
Ottó fontos bázeli tanácskozásai
Győzött az Újpest —  Eurépa-rekordot úszott a magyar staféta

Hedvy főispán  íettleg 
inxutiáU kei ellenzéki 

vá lasztó i Pásxtón
P é ld á tla n  izg a lo m  a  pásztói választás előtt 
A csendőrség hazaküldte a pesti ujsági róhat

Pásztó, julius 5<
A Reggeli Újság tudósítójától —

ét múlva lesz a pásztói kerületben 
a. rszággyülési képviselőválasztás, ame
lyet ivády Béla A’EP-elnök lemondása foly
tán most megismételnek. Általános érdek
lődés előzi meg a választást, mert

a kormánypárt minden erőt megmozga
tott, hogy országos elnökét újra man

dátumhoz juttassa.

'A Független Kisgazdapárt, amely az első 
választás után petícióval támadta meg Ivády 
Béla egyhangú mandátumát, ugyancsak erő
sen felkészült a mostani küzdelemre és Cse
resnyés Aladár, a párt jelöltje, győzelmével 
is be akarja bizonyítani, hogy

jogtalanul ütötték el múlt év áprilisá
ban a szavazásban való részvételtől.

'A kerületben rendkívül kiéleződött a két 
párt közötti ellentét s hogy a választás nyu
godt lefolyását biztosítsák, az egész kerület 
erős megszállás képét mutatja. Lovas- és 
gyalogos csendőrséget összpontosítottak a 
pásztói kerületben s

a csendőrök felsőbb utasításra az ellen
zéki agitációt szinte teljes mértékben 

megakadályozzák,

ami az ellenzéki érzelmű választópolgárság 
hangulatát még jobban elkeseríti.

Annyira vigyáznak a csendőrök az ellen
zék minden megmozdulására, hogy szomba
ton este még a pásztói Független Kisgazda- 
párt helyiségében összegyűlt választókat is 
szétkergették, pedig nem tartottak ott ülést, 
hanem csak azért gyűltek össze, hogy el
mondhassák panaszaikat és kívánságaikat a 
megjelent képviselőknek.

A csendörjárör vezetőjének, amikor távo
zásra szólította fel az összegyűlt válasz
tókat,

afférja támadt Rakovszky Tibor or
szággyűlési képviselővel, aki élesen til

takozott a csendőrök eljárása ellen.

Legjobban bizonyítja az ellenzéki választók 
megfélemlítésére irányuló szándékot, hogy 
ugyanakkor Ivády Béla az Úri klubban kö
zel kétszáz főnyi hallgatóság előtt mondha
tott beszédet.

A szombatról vasárnapra virradó éjszaka 
több budapesti újságíró érkezett Pásztora,
Bhol azonban a yonatból-kiszállva

a cscndőrscg megakadályozta, hogy be- 
menjenek a községbe •

és kényszoritették őket, hogy a legközelebbi 
vonattal visszatérjenek a fővárosba.

Vasárnap reggel a kerületben lévő függet
len kisgazdapárti képviselők megkezdték a 
kerület bejárását. Dinnyés Lajos Cseresnyés 
Aladár képviselőjelölttel Apc községből Ró- 
zsaszcntmárlonba ment, ahol nagy megütkö
zéssel hallották, hogy

a bányavállalat nemcsak saját munká
saitól követeli meg a kormánypárti 
ajánlási iv aláírását, hanem még a mun
kások hozzátartozóitól és távolabbi ro

konaitól is,

akik pedig személy szerint semmiféle össze
köttetésben nem állanak a vállalattal. Azt 
sem vizsgálják, hogy van-e valakinek vá
lasztói joga, vagy nincs, csak az a fontos, 
hogy az ő neve is ott szerepeljen az Ivády- 
félc ajánlási iveken. Egy fiatal munkás nem 
akarta az ajánlási ivet aláírni,' mert nincs 
választójoga, ezért

megfenyegették, hogy azonnal elbocsát
ják.

A bányászokat minden este összegyűjtik és 
kényszerítik arra, hogy a KÉP kortesek ígé
retekkel tultömött beszédeit végighallgassák.

Rózsaszentmártonban nagy megbotránko
zást kelteit egy hírneves teológiai tanár 
esete, aki különben szentszéki biró és elő- 
kelő tisztséget tölt be. Ez a teológiai tanár 
misézésre érkezett le fíózsaszentmártonbc 
és amikor látogatásokat akart tenni,

a csendőrség a hatvani főszolgabíró 
utasítására való hivatkozással megtil
totta, hogy a plébánia küszöbét átlépje.

Szűcsi községben, fiatal 16—17 éves leá
nyokat idéztek be a községházára és ott

vallatták őket, hogy Ivády programbe
széde alatt kik zajongtak,

az ellenzéki gondolkozásnak közül k ik  vol
tak jelen az ülésen és a fiatal leányokat a 
legnagyobb ijesztgetéssel kényszeritették 
különböző jegyzőkönyvek aláírására.

Gyöngyöspatak községben egy fiatalem
bert a községházán azért vallattak két óra 
hosszáig, mert az ellenzéki jelölt autóján 
utazott egész nap és különböző megbízáso
kat teljesített.

Igen súly©* eset játszódott le Nagyréűe

községben. Ennek a .szinliszla magyar, ka
tolikus vallásu, hazafias érzésű községnek a 
lakosságát

súlyosan megtámadták kormánypárti 
oldalról,

mert mindenfele azt a hirt terjesztettek ró
luk, hogy a rédciek a Himnusz éneklése 
közben helytelenül viselkedtek.

Az eset a következőképpen történt: Az is
kola udvarán kormánypárti gyűlés volt, 
amelyen a gyér számban összegyűlt vá
lasztópolgárság Ivády Bélát és a Budapestről 
leutazott NEP-képviselöket hallgatta. Az 
egybegyűltek nagyrészc Cseresznyés-párti 
volt s igy érthető, hogy a szónokok beszédeit 
sokszor megakasztották a viharos közbeszó
lások. Ez a körülmény idegcsitclte Fáy Vik
tor földbirtokost, a NÉP helybeli elnökét, to
vábbá Ivády Bélát és lledry  Lőrinc főispánt 
isi A falu választóinak nagy többsége az is
kola előtt az úttesten várakozott s érdeklő
déssel leste, vájjon mi történik az udvaron,

mert az utcára egyéb nem hallatszott ki, 
mint a fel-fcltörő erős zajongás és az 

időnként kirobbanó nevetés.

A gyűlés közönsége egy idő múlva már alig 
engedte szóhoz jutni a szónokokat, mire az 
elnöklő Fáy Viktor rá is szólt Drózdy Győ
zőre, a NEP-kortesek vezérkari főnökére, 
hogy fejezze már be a beszédét, mert a kö
zönség türelmetlen. Valóban, a. közönség már 
osztani kezdelt, mire Drózdy befejezte a be
szédét és az udvaron maradtak a Himnuszt 
kezdték énekelni. Közben a már megindult

Motta felkérte a négust, hogy négy 
órán belül hagyja el Géniét

Páris, julius 5.
— A Reggeli Újság tudósítójától —

A Petit Párisién örömét fejezi ki afelett, 
hogy a genfi testület elég bölcs volt és felis
merte az október 10-én elkövetett hibákat, 
amelyekért most a Népszövetség tekintélyén 
csorbátütő néhány igen kellemetlen órával kel
lett fizetni. A lap azt hiszi, hogy a Népszövet
ség JÜYŐje nem kilátástalan, A Népsittvetség

lömeg kivonult s az utcán tovább folyt & 
hangos vita.

Ivády Béla Fáy Viktorral, Hedry Lőrinci 
főispán társaságában ment az utcára, ahol 
vitába bocsátkozott az emberekkel. A vita 
olyan éles volt Ivády Béla, valamint Herceg 
András és Sánta János gazdák között, hogy

a vita hevében Ivády ökölbeszorított 
kézzel önkénytelen mozdulattal olyan 

erősen meglökte Fáy Viktort,
a KÉP elnökét, hogy az árokba esett. Fúrj, 
azt hit le, egyik gazda támadta meg és

nyomban revolveréhez kapott,
de. aztán kiderült a tévedés.

Rendkívül ideges és ingerült volt a han
gulat s csak ez magyarázhatja meg lledrg  
Lőrinc főispán indokolatlan kirobbanását. ,

Hedry főispán odalépett a Fáy Viktor 
árokbafordulásán nevetgélő flatalembe- i

rcklicz és lecsirkefogózta őket,

mert állilólag nem vették le a kalapjukat a í 
utcán, amikor az iskola udvarán a Himnuszt, 
énekelték. A fiatalemberek erélyesen vissza
utasították ezt a gyanúsítást és kijelentet
ték, hogy nem is hallották a Himnuszt, mira

Hedry Lőrinc főispán Török Gergely és i
Szabó István fiatalembereket felpofozta. 1

.4 főispán pofozkodása nagy megbotrőn* 
kozást keltett a nagyrédeiek között, akile 
súlyos sérelemnek tekintik az őket ért tá* 
madóst. A főispán fellépése mindenesetre 
elérte azt, hogy a községben az amugyis erős 
ellenzéki hangulatot még jobban fokozta. .

felismerte az elkövetett hibákat — irja a lap —- 
és ezzel biztosította jövő fejlődésének útját.

Az Oeuvre szerint a Népszövetség még soha
sem élt át Ilyen kellemetlen órákat. Az Oeuvre 
Gcnfbc kiküldött tudósítója szerint Motta fel
kérte a volt négust, hogy az ülés befejezései 
után négy órán belül hagyja el Gcnfet.

Az Humanité és a Populatre rendkívül erői 
hangou támadja beszédét.



2. oldal
Reggeli újság

Néhány hét múlva 
megnyílik a nyugdíjazott Korányi 

professzor szanatóriuma
— .4 Reggelt Újság tudósit óját ól —

Ihiró Korányi Sándor és Grósz Emil egyetemi 
tímárok klinikáinak július elsején történt meg
szüntetése nemcsak Magyarországon, hanem « 
külföldön is megérdemelt feltűnést kelteti. A kél 
világhírű professzort a törvény rideg betűire 
Való hivitlkozással. hetvenedik életévük betöltése, 
iitón egyszerűen nyugdíjazták, elfeledkezve ár
tól. hogy

a nyugati kulturállaniokban a hetvenéves 
tudós, kiiiönüsen az olyan kaliberű, mint 
báró Korányi és Grósz Emil, még tetterős, 

aktív „fiatal“-nak számit.
Mint ismeretes, dr. Gál Jenő székesfővárosi 

bizottsági tag indítványt jegyzett be a főváros 
első őszi közgyűlésére, melyben azt javasolja, 
hogy

a megszüntetett klinikákat a főváros újra 
állítsa fel.

IG«/ Jenő a közgyűlésen szóbelileg is elő fogja

Szerelmi bánatában megmérgezte 
magát egy uiiasszony

— A Reggeli Újság tudósítójától —
Vasárnap délelőtt tíz óra tájban menlöauló 

íállt meg a Hollán-ulea 9. számú ház elölt. A 
Második emeld egyik polgári eleganciával be
rendezett kétszobás lakásában

eszméletlenül, fehér arccal feküdi egy csi
nos, harmincnyolc esztendős uriasszony, 

Kovács Etelka.
A mcnlöorvos megállapította^ *hogy Kovács Elel 
iuiggmenngiségü Veronáit és morfiumot vett be. 
iA szerencsétlen uriasszonyt

életveszélyes állapotban a Rókus-kórházba 
szállították.

A Ilollán-utca 9. számú házban lévő lakásá
ban húgával együtt lakott az öngyilkos Kovács 
El el.

— Tegnap esle még Ircfálkozoll, nevetgélt a 
íértóitt — mondja' könnyí's' .s'zemekkel a buga. 

j'ftrTeggel, amikör a tejet hozták, benéztem a 
hálószobába,

feltűnt, hogy kifestett arccal, ruzsozott

adni indítványát, egyben névszerinti szavazás
sal kéri a sürgősség megállapítását.

A Reggeli Újság értesülése szerint azonban 
valószínűleg nem lesz szükség a főváros közbe
lépésére, mert addigra már más módon nyer 
megoldást a két kitűnő orvosprofesszor tovább- 
működésének kérdése. Néhány hét múlva

a Stcfánia-ut egyik kétemeletes villájában 
máris megnyílik a «Báró Korányi Sándor

Szanatórium».
A Korányi klinika teljes, gyakorlott személy

zetét átveszi az uj budapesti magánszanatórium, 
amelynek építkezési munkálatai a befejezéshez 
közelednek.

Itt emliljük meg, hogy
dr. Llchtenberg, a világhírű berlini urolo- 

gus-professzor Budapestre költözik.
Ősztől kezdve nz egyik budai szanatórium külön 
épületében rendeznek be számára urológiai 
sebészosztályt.

szájjal alszik.
Kilenc óra után fel akartam kelteni s ekkor 
láttam, hogy mi történt: Etus néném öngyilkos 
lett. Az ágy melleit üres orvosságos fiolák és

két búcsúlevél feküdt.
Az egyiket vidéken élő bankigazgató vőlegényé
nek címezte, a másik levél pedig nekem szólt. 
Ebben a levélben Etus néném megírta, hogy 
azért lett öngyilkos, mert

nem tud vőlegénye nélkül élni.
Egv évvel ezelőtt ugyanis néném és a bank- 

igazgató szakitotlak és néném Nyíregyházáról 
Pestre költözőit. Hiába irta leveleit Nyíregy
házára, nem bekötlek ki többé. Néném több
ször hangoztat la . hogy nem éli túl a szakítást. 
Idegei lassan teljesen felőrlődlek.

: Hónapok óta különböző kábítószerekkel élt.
Kovács Etelka állapota vasárnap este. rend

kívül súlyos. Eletbenmaradásához kevés a re
mény.

Húsz em bert m egsebesített 
egy arab  bomba, Jeruzsálem ben

Jeruzsálem, julius 5.
— A Reggeli Újság tudósítójától —

Ismét nem vált valóra a palcsztinai angol ha
tóságoknak a jóslata, hogy az arnb ellenállás 
napokon felül megtörik. Az utolsó huszonnégy 
órában ugyanis uj erővel lángoltak fel az arab 
felkelők terrorcselekményei. Az arabok kímé
letlenül folytatják a gucrllla-háborut.

Szombaton este Jenin közelében az arabok 
megtámadtak egy angol katonai járőrt. A jár
őrnek sikerült a támadó arabokat megfutamí
tani, a támadó arabokut azonban nem sikerült 
kézrekerltcni.

Hebron közelében az arabok megtámadtok

A cigányptimás leszúrta 
boxbajnok-tiválisát

Szcksznrd, julius 5,
(A Reggeli Újság tudósilójának tclefonjelcntésc)

A szombatról vasárnapra virradó éjszaka 
véres verekedés játszódott le az egyik szek
szárdi vendéglőben. A Komlósi-féle vendég
lőben szórakozott Bicskei Józseí 25 éves lö- 
pincér, o Dunántúl ismert boxbajnoka, aki

egy leány miatt mar hosszabb ideje

J ö j j ö n  e g y  d e m o k r a t i k u s  
k i r á l y ,  a k i  k e n y e r e t  h o z
-  m o n d o tta  a  s z o c ia lis ta  E s z te rg á ly o s

Szombathely, julius 5.
fA Reggeli Újság tudósilójának tclefonjelcntésc)

A szociáldemokrata párt szoniiballielvi 
szervezele vasárnap délelőtt körülbelül két
ezer főnyi közönség jelenlétében gyűlést 
tartott, amelynek szónoka Esztergályos J á 
nos képviselő volt. Esztergályos János be
széllé során igcii érdekes kijelentéseket lelt. 

—  Bethlen István grófot — mondotta töb
bek közöli — könnyelmű gazdálkodással
vádolják, de az ő rendszere mégis nagyon 
messze elmaradt a Gömbös-féle rezsim  
pénzügyi gazdálkodásától.

Hétfő, 1936 j’ulíus 6

egy angol katonai tábort. Tűzharc fejlődött ki, 
amelyben egy arab meghalt és három súlyosan 
megsebesült. Az angolok veszteségét nem kö
zölték.

Ugyanekkor a bombamerényietek egész soro- 
zatát követték el az arabok. Jeruzsálemben egy 
bomba robbanása következtében busz ember 
megsebesült. A sebesültek legnagyobb része (vá
rosi alkalmazotl) zsidó.

A többi bombarobbanásról közelebbi részlete
ket még nem sikerült megtudni.

Az arab felkelők Hebron mellett egy hidat is 
fel akartak robbantani, nz utolsó percben azon
ban sikerült tervüket megakadályozni és húsz. 
arabot letartóztatlak.

haragos viszonyban volt Sárközi József 
cigányprímással.

.4 boxbajnok és a cigányprímás féllckeny- 
kedése vasárnap véres merényiéire vezetett. 

Sárközi cigányprímás hátulról késsel 
nyakonszurta Bicskei Józsefei,

aki igen súlyos sérülési szenvedőit.
zl merénylő cigányprímást letartóztatták.

— Elég csak a rendelkezési és sajtóala
pok dzsungcljérc mutálni,

ami minden elképzelhető! lulszárnya!. Göm
bös bejelentette azt is, hogy meghúzza a lé
lekharangot a szoeiáhlemok:ah, párt falölt 
— A szociáldemakra'.á.z elvileg ugyan köz
lői sasági alapon állanak, de

jöjjön inkább egy demokrntikus érzelmű 
király, aki jogot, szabadságot és kenye

ret hoz
a falunak és a városok dolgozó társadalmá
nak, minisem hogy ezalatt a rendszer ólait 
sorvadjon el a magyar nemzet.

K ét g y é r e k é v e l a  D u n á b a  
é r ta k a r t  u g ran i, 

b á n ta lm a z ta  a  fé rje
— .4 Reggeli Újság tudósitójálól —

Vasárnap délután kjnos feltűnést kelteit a 
Lánchíd közepén egy kétgyermekes családanya 
Öngyilkossági kísérlete. A járókelők arra lellek 
figyelmesek, hogy

egy rosszul öltözött asszony, karján két 
kis gyermekével, be akarja vetni magát a 

Dunába.
-Már a hid karfáján volt az asszony, amikor a 
járókelőknek sikerüli tít öngyilkösjélöltet meg
menteni a biztos haláltól. Rendőr is érkezett a 
helyszínre, hogy • előállítsa a zokogó asszonyt, 
oki azonban ellenszegülést fejtett ki, rúgott és 

‘kaimait. rendőr csak nagynebezen tudla a

Mit keres Ön 
Abbáziában?

járókelők segítségével megfékezni és némi
képpen lecsillapítani a feldúlt, cgzalláll asz- 
szonvl.

A főkapitányság központi ügyeletén azután 
kiderült, hogy az öngyilkosjelölt

Kovács Sándor utazó 27 éves felesége,
aki elmondotta, hogy azért akart megválni éle
tétől és azért akart hatéves Teréz és négyéves 
Erzsi nevű kislányával a Dunába ugrani, piert 
az utóbbi időben a férje rosszul keres, súlyos 
anyagi nehézségekkel küzdenek, emiatt napiren
den vannak a veszekedések. Ennek során férje 
ma,

vasárnap délelőtt bántalmazta.
Miután időközben Kovácsáé lecsillapodott cs 
Ígéretet telt, hogy nem kísérel meg többé ön
gyilkosságot. szabadon bocsátották, de bizton
ság kedvéért egv rendőr kísérte haza Losonczi- 
utca 19. szám alatti lakására.

>Rudi«, a pesti alvilág hírhedt 
verekedője szivenszurt egy péksegédet, 

mert nem kapott kölcsön kapupénzt

pormentes tengeri kipárolgást!
csendet!
jó társaságot!
szórakozást !
kényelmet!
púlinukerlet!
tengeri fürdőt!
finom konyhát!
diétát!
balkónos szobái!
tengeri panorámát!
olcsó p a n z ió á ra I!

Véres harc az aratók között
Mezőtúr, julius 5.

(A Reggeli Újság tudósilójának tclefonjelcntésc)
A szombatról vasárnapra virradó éjszaka vé

res harc jálszódott le a harkányi uradalom ara
tói közölt. Mintegy

húsz mezőgazdasági munkás összevereke
dett és kaszával támadt egymásra.

Hol találja mindezt együtt?
, HResidenzben!
, RResidenzhenü 
, AResidenzben!!!

A esendörség gyors közbelépése megakadályozta 
a harc elfajulását, de igy is

több súlyosan sebesült áldozata volt a tö
megverekedésnek.

Török Pál, 36 éves arató vasárnap munka köz
ben összeesett és meghalt. Az orvost vizsgálat 
megállapította, hogy

az arató olyan kiéhezett állapotban volt,
hopy szervezete nem bírta az erős munkát és ki
merültsége okozta halálát.

S z e rn é l  v e s i n f o r m á c i ó egész nap 
E R É N Y I (Diana-pntika), VII. Károly- 
körut 5. Tel. 13-16-19. — Vidékieknek 
levélilcg. Kérjen képes p r o s p e k t u s t !

— A Reklámélet legújabb száma a detail- 
kereskedő házi-reklámjáról hoz tanulságos cik
ket. Szerkeszti: Balogh Sándor. Előfizetési ára 

Kiadóhivatal:- V., Lipót-egy évre 12 pengő.
körút 9.

— A Reggeli Újság tudósítójától —
Szombatról vasárnapra virradó éjszaka, a Ti

sza Kálmán-léren liálátosvégü verekedés történi. 
Á/. eset egyik szemtanúja, Dankó Ilona 28 esz
tendős leány igy mondta cl a rendőrségen a 
gyilkosság lefolyását és előzményeit:

— Tizenegy órakor este a Népszinház-ulca 
sarkán találkoztam régi ismerősömmel, Boda 
Gyula 29 eves péksegéddel, akivel a Tisza Kál- 
mán-téren egy púdra leültem. Később tréfából 
én átültem egy másik pádra és igy beszélget
tünk. Egyszerre csak két fiatalember érkezeit 
oda. Ezeket nem ismerem közelebbről, csak 
annyit Indok, hogy az egyiket Rudinak hívják, 
a másikát pedig „Cigány" csufnéven nevezik 
ezen a vidéken. A két fiú Bodától kapupénzt 
kéri, aki azonban nem adott. Ekkor Cigány és 
Rudi elmentek, majd egy negyedóra múlva 
visszatérlek. Leüllek Boda melíé a padra és 
valami körül vitatkozni kezdtek. Azt jól hal
lottam, amikor ez a Rudi nevű ’érti oda-iz Ti 
Bodáhak:. „Ne. itt légy legény, gyere beljebb../'

— Boda erre felkelt a pádról és ezzel a 
Rudival együtt a bokrok közé ment. Később 
Cigány is utánuk ment. de mindez néhány perc 
alatt játszódott le. Egyszerre csak látom, hogy

Boda tántorogva jött ki a bokrok közül.
Előkerült a parkőr is. aki rákiáltom Bodára: 
„A gyepen nem szabad já rn i. . „Megszurtak** 
— válaszolta Boda és összeesett. A parkőr 
rendőrt hívott aki azután a mentőket értesitette.

Dankó Ilona, valamint egy Nagy József nevű 
tanú vallomásából körülbelül rekonstruálták a 
Tisza Kálmán-léri dráma lefolyását.

A két suhanc erővel belekötött Bodába, 
mert nc.nl adott nekik kapupénzt kölcsön.

Az egyik behívta a bokrok közé, amit a pék
segéd nem utasíthatott vissza a nő elölt. Tel
jesen csendben viaskodtak néhány másodper
cig, amikor

a verekedést kezdeményező Budi nevű fia
talember Bodát szivenszurta.

Boda Gyula 29 eves péksegéd a Kender-utca 
33. számú házban lakik. Tizóra tájban kiment 
sétálni a Tisza Kálmán-térre. Szerencsétlensé
gére találkozott a két suhanccal, akik közül az 
egyik megölte. Bodát a mentők a Rókus-kór- 
házba szállították, ahol

bnjuali felháromkor kiszcnvedctl.
A rendőri nyomozás megindul! és incgállapi
tolták, hogy Boda gyilkosa „Rudi" néven isme
retes a pesti alvilágban. 23 esztendős. 165—170 
centiméter magas, zömök termetű, birbedt ve
rekedő, aki világosszürke micisapkát v ise lt 
szombaton este. A másik, a Cigány csufneue 
hallgató fiú, nálánál fiatalabb, 20 év körüli. 
170—175 centimeter magas, különös ismertető- 
jele, hogy hadarva beszél. A rendőrség mind
kettőjüket keresi.

Népszerű könyveit
Alcxy E.: Élctművészcl .............................
Alcxy E.: A siker és boldogulás titka ..
Ariadne: Jóslás a tenyérből .....................
A berlini olimpia zsebkönyve. 1036. (Pi- 

day—Bognár) .......................................
Benedek A.: Futbullbiró a mellény-

zsebben. 4. kiadás .............................
BornssM.: Asztrológia. Csillagjóslás. 1936 
(’.sorba F.: Idegen szavaink szótára . . . .  
Forgó J.: A társalgás és udvarlás könyve 
Gál Imre: Tíz évi fegyház. A betörőkirály

vallomásai ........................................ ..
Homonnai M.: Vizlpóló. Története, tré- 

ningje, szabályai ....................................
Horváth N.s Vadbuskészitméciyek sza

kácskönyve ...........................’ ...............
Hotitsch—Mamusicb: Hogyan futballoz

zunk? ..................................................
Hegyes! J.: Házi cukrászata. Kötve . . . .  
Kiss K.: Yegctárius szakácskönyv. 1936 
Lenormand: A kártyavetés művészete .. 
Mező F.: Olympiai kalauz. 1936. Kötve 
Pluliár 1.: Sportok könyve. Hasznos tud

nivalók az összes sportokról. Kötve ..
Truxa F.: A diétás konyha. Házilag ké

szíthető ételek ........................................
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Kaphatók a

Reggeli Újság
könyvesbotijában

VT., V ilm a esászár-ut 27. — Telefon: 12-96-99.
Vidékre utánvéttel, vagy az összeg előzetes be
küldése mellett, a portóköltség felszámításával*



Valntacsempészés miatt letartóztatták a határon
dr. Fehér Ákos pesti nagykereskedőt

A h e g y e s h a lo m i á llo m á s o n  le s z á l l í to t tá k  a  b é c s i g y o rs ró l  
R e n g e te g  v a lu tá t  t a lá l t a k  a  k o f fe r  b é lé s é b e n

— A Reggeli Újság tudósítójától —
Az elmúlt napokban, értesülésünk szerint, 

a valutaügyészség, tekintettel a közelgő tör
vénykezési szünetre, — egész sereg, folya
matban lévő valutabiinügyben vezette le a 
nyomozást és tette át az iratokat az itélő- 
biróságlioz. Most váratlanul

Pgy újabb, nagyszabású valutavisszaélés 
ügyében indított nyomozást a hatóság

és az eljárás hivatva lesz tisztázni dr. Fehér 
Ákos nagykereskedő és exportőr viselt dol
gait.

A  v a lu t a ü g y é s z s é g  
é r t e s ü lé s e

Néhány nappal ezelőtt a valutaügyészség 
bizalmas értesülést szerzett arról, hogy több 
fővárosi exportőr, egy textilkcreskedő és 
egy érlékpapirkereskedő megbizásából

Fehér Ákos dr állítólag különböző érté
keket, részvénypapirokat, jelzálogkötvé
nyeket s különböző valutákat csempész 

ki az országból.
Ezekkel az értékekkel azután külföldön spe
kulál. Ezenkívül, m int az anonym feljelen
tés közölte, — Fehér dr az elmúlt hetekben  
vagy mennyiségű Délcukor-papirt hozott be 
az országba.

Az inform átor tudni vélte azt is, hogy 
ezeket az értékpapírokat Fehér dr. jóval a 
tőzsdei kurzus alatt szerezte meg olyan tő
késektől. akik mindenáron szabadulni akar
tak magyar értékpapírjuktól.

Mivel a levélben közölt adatok meggyőz
ték a hatóságokat arról, hogy alapos a 
gyanú,

megfigyelés alá helyezték Fehér drt,
akit szombaton este a bécsi vonaton, köz
vetlenül a határállomás előtt igazolásra szó
lítottak fel a detektívek, akik

bőröndjének bélésében valóban találtak 
is több mint tizenhatezer pengő értékű 

külföldi fizetési eszközt.
A’ kofTerben találtak néhány záloglevelet 

A más értékpapírokat.
Fehér a leleplezés után természetesen 

nem is védekezett,
miután megállapították, hogy útlevele, szerint 
mindössze csak 100 schilling kivitelére ka
pott a Nemzeti Banktól kiviteli engedélyt.

K ik  a  b ű n tá r s a k ?
A valutaügyészség természetesen nem elé

gedett meg Fehér dr. vallomásával és ezért 
n legszigorúbb vizsgálatot indították az ex
portőr megbízóinak előéletére vonatkozólag. 
E kihallgatások során

Fehér Ákos dr. először megtagadott min
dennemű vallomást,

érdemben nem akart nyilatkozni és csak 
annyit ismert be, hogy ezúttal először kapott 
megbízást kisebb értékű záloglevelek kiszál
lítására. Arról azonban

ícm akart nyilatkozni, hogy kik voltak 
i megbízói és kiknek kellett volna kül-

Kánikulát, napi gondot 
elfeledtél a  legoidánta&fr 
pesti filntszkecs:

Gombaszögi Ella, Rátkay 
Márton, S z ő n y l  Lenke,
K e l e t i  László, Pataki
Jenő, a filmen, a színpa
don és a n é z ő t é r e n

F Ó R U M
N y i t o t t  t e t ő  
E lő a d á s o k  m á t ó l :  7 és ValOórakor

földön a kicsempészett értéket átadni.
A hegyeshalomi határon történt őrizetbe

vétel után Fehér Ákos dr.-t Budapestre ki
sérték és itt L

előzetes letartóztatásba helyezték.
Itt em lítjük meg, hogy a két esztendővel 

ezelőtt kipattant Ahrcnstein-íé\c székesfe
hérvári m arhaexport kapcsán történt valuta- 
kihágási bünperben az ügyészség rövidesen 
befejezi a vizsgálatot és ezzel az üggyel pár
huzamosan, m int értesülünk, nagyszabású 
eljárás indul több dunántúli állatexportőr 
ellen.

K ü z d e le m  a  s ib e r e k  
e l le n

A gyanú szerint az olasz piac felé irá
nyuló kivitelünkkel kapcsolatban

az exportáru ellenértékét a nagykercs-

---------------- xx----------------
O t tó  t ö b b  e lő k e lő  

p o l i t i k u s s a l  t á r g y a l t  
B á z e lb e n

Bécs, julius 5.
Az egész világsajtót bejárta az a hir, hogy* 

Ottó királyfi napok óta az osztrák-svájci 
határon tartózkodik és olt várja az alkal
mas időpontot, amikor bevonulhat Bécsbe cs 
újra elfoglalhatja a császári trónt.

Az osztrák legitimista párt erre a hírre 
vonatkozóan ma egy nyilatkozatot adott ki, 
amelyben közli, hogy ebből a hírből annyi 
felel meg a valóságnak, hogy Ottó királyfi 
az elmúlt héten tényleg Svájcban tartózko-
dőlt.

' - _ _ _ _ _ ----------------
A hercegprímás fogadta vasárnap 
az Interparlamentáris Unió tagjait

— A Reggeli Újság tudósitájától — 
Interparlamentáris Unió tagjai vasárnap

reggel kilenc órakor a Vörösmarty-térről nyolc 
autóbuszon és 28 magánautón Esztergomba rán- 
dultak ki, ahol

a Bazilika bejárata előtt Scrédi Jusztinián 
hercegprímás fogadta a vendégeket.

A külföldi delegátusok nevében Wiart gróf 
és Unió tanácsának elnöke, volt belga minisz
terelnök valamennyi vallás- és világnézet hódo
latát tolmácsolta a magyar hercegprímás előtt. 
Serédi hercegprímás keresetlen szavakkal, fran
ciául, köszönte meg az üdvözlést és kérte a kül
földi delegátusokat, hogy

őrizzék meg a magyar nemzet iránti 
szeretetüket.

Majd fesztelenül elbeszélgetett a delegátusok
kal, akik kézcsókra járultak hozzá.

A társaság ezután autón Tatabányára ment, 
ahol megnéztek a bányatelepet. Itt a Magyar 
Általános Kőszénbánya Rt. bányakaszinójában 
ebeden látta vendégül a delegátusokat.

A bányatársaság nevében
Vida Jenő felsőházi tag magyar, francia és 
angol nyelven üdvözölte a delegátusokat, 

akiknek nevében Rydman finn képviselő kö
szönte meg a magyaros vendéglátást. Ebéd

D Á N  T E S T V É R E K
MEGBÍZHATÓ BUNDÁK
IV., VÁCS-UTCA 6 (SAROK)
K A T A L Ó G U S T  K Ü L D Ü N K

kedők sok esetben nem fizették be a 
Magy ar Nemzeti Bankhoz,

hanem annak egy részét Olaszországba he
lyezték letétbe, más részét pedig hazahozták, 
de a vételárnak cSak egy bizonyos részét je
lentették be a hivatalos köröknek.

A budapesti valutaügyészség detektivjei 
már hetek óta fáradoztak az ügy pontos ki
vizsgálásán,

nagyon sok dunántúli exportőrnél ház
kutatást és könyvvizsgálatot is tartottak,

amelyek során sikerült is kisebb-nagyobb 
szabálytalanságokat és bűnös üzelmeket le
leplezni. Mint értesülünk,

a vizsgálat arányai egyre szélesebb me
derbe terelődnek,

egyes ügyekben a közeli napokban már vé
get is ér a nyomozás és akkor a valuta
ügyészség vádiratot ad ki a bűnös üzelmeket 
folytató siberek ellen.

Ottó királyfi ugyanis — igy szól a legiti
misták nyilatkozata — az elmúlt hét kedd
jén Stcnockcrzelből Baselbe érkezett, egy o l
tani kisebb panzióban szállt meg, Baar 
grófja néven és a panzióban több előkelő 
politikus látogatását fogadta, akikkel liosz- 
szasabban tanácskozott.

Ottó királyfi szerdán délben autón, ame
lyet maga vezetett, visszatért Belgiumba. A 
királyfi svájci tartózkodásához fűzött min
den egyéb kommentár nem féld meg a való
ságnak.

alatt a bányászzenekar játszott, akiknek nagy
szerű teljesítményéért az ebéd végén Mario 
Rousstan francia szenátor mondott köszönetét. 
Ezután a delegátusok a bánya intézményeit te
kintették meg, majd ismét autóba ültek és Bá
bolnára hajtattak.

A bábolnai méntélepen a földművelésügyi 
minisztérium részéről Fabinyi Tibor minisz
teri tanácsos és Pettkó Szandtner Tibor 
méntelepi parancsnok fogadta a vendégeket,

akiknek bemutatták a méntelepet. Különösen 
nagy tetszést aratott a méneskari lovasbandé- 
rium zenekara, amely a Rákóczi-indulót és 
egyéb lovasindulókat játszott.

A vendégek megtekintették még az isiállókat, 
a lovardát és este nynolc órakor a ménestelepi 
kaszinóban vacsoráztak.

— Kedvezmény a M. Klr. Folyam- és Tenger- 
hajózási Részvénytársaság utasainak. A Ma
gyar Királyi Folyam- és Tengerhajózási Rész
vénytársaság közli, hogy mindazon utasok, akik 
a vállalat gőzöseivel Wienbe utaznak, ezen ál
lomásról kiindulólag az Osztrák Szövetségi 
Vasutak több viszonylatában rendkívül mérsékelt 
áru ausztriai körutazási jegyeket válthatnak. 
Ily körutazási jegyek Budapesten az Osztrák 
Forgalmi Irodánál, VI., Andrássv-ut 28. szám 
Alatt válthatók.

Hírneves ü ltetvények válogatott 
k áv e fa jtá i.

FAZENDA KEVERÉK

Lezuhant Milrose, az 
ausztráliai világrekorder

Sidney, julius 5.
— .4 Reggeli Újság tudósítójától —

Milrose ismert ausztráliai viiágreknrderpilóta 
vasárnap repiilőgépszerenesétlenségnél életét ve
szítette. Melbourne közelében Milrose repülő
gépe eddig még Ismeretien okból lezuhant. A pi
lóta és utitársa életüket veszítették.

------- K-------
A vezérigazgató ágyában  

fogták el a tolvajnőt
— A Reggeli Újság tudósítójától —

A Sörház-utca 4. számú ház házfelügyelője 
vasárnap reggel 6 óra tájban arra lett figyel
mes, hogy a második emelet 4. számú lakás
ban. amelynek Löcberer Béla vezérigazgató a 
föbérlöje, aki családjával együtt Gödön nyaral, 
— valaki járkál. Rendőrért sietett, együtt men
tek fel és ekkor a konyhaablakon keresztül 
tényleg egy alakot láttak a lakásban mozogni.

A rendőr lakatossal felnyittatta az ajtót és 
a házfelügyelővel átkutatták a lakást.

A vezérigazgató ágyában elbújva egy fia
tal nőt találtak.

Előállították a főkapitányságra, ahol elmon
dotta, bogy Albert Erzsébetnek hívják, 29 éves 
és két évvel ezelőtt Löeheréknél volt szolgálat
ban. Tolvajlási szándékkal hatolt be a lakásba 
éspedig

a nyitott felső konyhaablakon keresztül 
mászott be.

Julius 2-án este jutott be a vezérigazgató laká
sába és majdnem teljes három napon át itt la
kott, nem tudott ugyanis kimászni, mert mene
külését állandóan megzavarták. A lakásban

befőttekkel táplálkozott
és aznap reggel ki akart mászni, de a házfel
ügyelő észrevette. A tolvaj leány egy nagy 
hátizsákban különböző értékeket csomagolt 
össze, amelyeket magával akart vinni. Lopásért 
egyszer már büntetve volt. A rendőrség letar
tóztatta.

Gyermek tragédia 
a m iskolci tem etőben

Miskolc, julius 5.
— A Reggeli Újság tudósítójától —

Kalló Zoltán, miskolci tisztviselő, vasárnap, 
hatéves kisfiával a temetőbe ment,' ahol

az ejfrik sír márványoszlopa rádőlt a kis
fiúra.

A szerencsétlen gyermek

koponyaalap! törést és egyéb súlyos sérülé
seket szenvedett.

Állapota reménytelen.
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A lku n é lk ü l  b ú to r  
s z a b o t t  á ro n :
NAGY Z SIG M O N D ,
V I. , L á z á r - u tc a  3 
Árak a b ú to ro n

Vége a bolgár diktatúrának
Szófia, julius 5.

— Á Reggeli Újság tudósítójától —
. Bulgáriában október második felében uj vá
lasztások lesznek. A szombaton megalakult uj 
bolgár kormány közzétette kormánynyilatkoza
tát, amelyet a szombat esti első minisztertaná
cson szövegeztek meg.

A második Kjoszcivanof-kormány összeállítása 
az egész országban nagy feltűnést keltett. A 
diktatúra kormányát pnrlamcnti kormány vál
totta fel ugyan, meglepő azonban, hogy az uj 
miniszterek csaknem kizárólag a szélsőjobbol
dali Cankov-párt tagjai sorából kerültek ki, 
noha általában azt várták, hogy a kormány ösz- 
hzetétele koalieiót jelent majd, amelybe a kö
zéppártokat is bevonják.

A vasárnap reggeli lapok azt a feltűnést keltő 
hirt közűk, hogy Kirsev, szófiai rendőrfőnök le
mondott. A rendőrfőnök lemondása nyilván ösz- 
Bzefüggésben áll a kormányváltozással.

Javult a lezuhant 
trapézmtivész állapota
— .4 Reggeli Újság tudósítójától —

Általános részvétet váltott ki artistakörökben 
p Fővárosi Nagycirkuszban történt szombat 
esti súlyos artista-baleset. Zanek Horác 42 eves 
csehszlovák trapézmüvész szombaton este

a trapézhoz erősített lengőkötélről lezuhant 
a porondra.

A cirkuszban nagy megdöbbenést váltott ki a 
szerencsétlenség, mert a közönség észrevette, 
hogy az artista, a földre érve, meg sem moz
dult.

A trapézmüvész számának befejezése, meg
lehetősen merész mutatvány. A nyolc méter 
'magas trapézről az artista egy lengő kötéllel 
ugrik le a porondra. A produkció villámgyor
san megy végbe, úgyhogy a nézők egy pilla
natra mindig azt hiszik, hogy az artista lezu
hant. Ö azonban a kötelet nagy erővel fogja és 
természetesen sértetlenül ér a földre. Szomba
ton este azonban

a lengő kötél valahol elszakadt
iés ez okozta az artistadrámát.

A baleset iigyébeí természetesen
a rendőrség is nyomozást folytat.

Vasárnapra javult a lezuhant artista állapota, 
tgyhogy valószínűleg pár nap múlva elhagyja 
a kórházat és ismét felléphet a cirkuszban.

Egy különélő házaspár  
véres dulakodása

S. ■ •
— A Reggeli Újság tudósítójától —

Hangos botrány játszódott le vasárnap dél
előtt Pesterzsébeten a Bókay-utc.a 12. számú ház 
előtt. Novics Ede tisztviselő felkereste a házban 
lakó feleségéi, akit felszólított, hogy

térjen vissza hozzá, vagy pedig adja át neki 
gyermeküket

Miután az asszony egyik kérését sem teljesí
tette, Novics betörte a lakás ajtaját és dula
kodni kezdett az asszonnyal. Nem engedelmes
kedett az örszemes rendőr felszólításának sem 
és amikor a rendőr el akarta távolítani a házból, 

összeverekedett a rendőrrel
es a háztulajdonossal is.

Az izgága embert csak nagynehezen tudták 
megfékezni és miután

fején súlyosan megsebesült,
bevitték a mentőkhöz. A mentők bekötözték 
•sérüléseit és ekkor előállították a pesterzsébeti 
kapitányságra, ahol hatósági közeg elleni erő
szak miatt őrizetbe vettek.

E G J E L E N T  A

Tőzsdei Kurír
legújabb száma, melynek főbb tartalma:

Félév tőzsde *  Bankfúzió és személy
zeti rezsi *  A Fiumei Kávébehozatali 
lett a nyerstej egyedárusitója *  Cik
kek * Információk *  Hirek

*
K é r je n  mutatványszámot! 

*
Szerkesztőség és kiadóhivatal:
V., Ferene József-tér 5—6. sz.

Hacsck (ül a kávé
házban): Pincér! Pincér!

Pincér (jön): Paran
csol ?

Hacsck: Mondja ba
rátom, ugye ebben a 
levesben a gömböc az 
ellenzéki

Pincér (bámulva):
Hogy teccik m ondani?

Hacsck: Hogy ebben a levesben a gömböc 
az ellenzék!

Pincér: Hogy hogy a gömböc az ellenzék?,
Hacsek: Mert a legyek többségben vannak!
Pincér (elmegy).
Sajó (jön): Alászolgája Hacsek ur!
Hacsck: Jónapot S a jó k á m !... Hol volt 

tegnap délután, hogy nem láttam  a kávé- 
házban?,

Sajó: Rádión hallgattam az Újpest Kö
zépeurópai Kupa meccsét!

Hacsek: Ilyen marhaságok érdeklik m a
gú t i

Sajó: Ez marhaság? Az Újpest az egyet
len magyar csapat, amely még benne van a 
KáKában-

Hacsck (ijedten): Mibe van benne?.
Sajó: A KáKában!
Hacsek: Mondja m ért beszél ilyen tótosan?
Sajó: Én beszéltem tótosan? Én azt mond

tam, hogy az Újpest benne van a KáKában!
Hacsek: Minek az a sok á betű?
Sajó (dühös): Mond ja Hacsek, tud,já maga 

egyáltalán mit jelent az, hogy KáKá?
Hacsck: Hogy tudom-e?. H át én is benne 

vagyok!
Sajó: Maga benne van?
Hacsck: Évek óta! És nem tudok kijönni

belőle!
Sajó: Megőrült? Hát maga nem fut

ballista?
Hacsck: Áh! Kereskedő!
Sajó: H át hogy lehet egy kereskedő benne

a Kákában?
Hacsck: Hol cl maga, hogy ilyeneket kér

dez?
Sajó (dühös): A fene enné meg a pihent 

eszü csirkefogóját! Most jövök rá, hogy mi-

s e

Vasárnap megegyezés jött létre
Sándor Pál özvegye és iia 
örökösödési harcában

— ’A Reggeli Újság tudósilójától —
Sándor Pál özvegye és fia, Sándor János kö

zött dúló családi háborúskodás
vasárnap délelőtt happy-endhez érkezett. 

Mint ismeretes, özvegy Sándor Pálné ügyvédei, 
dr. Barna Károly és dr. Bródy Ernő utján azt 
kérte a Sándor Pál által végcndeletébcn kije
lölt döntőbiróságtól, hogy utóöröklési jogát 
ismerjék el, továbbá mondják ki, hogy fia a 
ráeső örökrészt nem terhelheti meg és nem is 
adhatja cl. Sándor János dr. Rajna Dezső ügy
véd utján édesanyja kérelmének elutasítását 
kérte. A döntőbíróság Bárczy István volt fő
polgármester elnöklete alatt elutasította özvegy 
Sándor Pálné kérelmet és határozatában ki
mondta, hogy

Sándor János az örökségben szereplő bu
dapesti bérház egyhatod része felett kor

látlanul rendelkezhetik.
Az áldatlan és elkeseredett családi háborús

kodás végre az elmúlt hét folyamán barátságo
sabb mederbe terelődött. A szembenálló felek 
ügyvédei között közeledés jött létre, süt

pénteken délután özvegy Sándor Pálné

G y ü r h e t e t le n ,  h ű v ö s ,  p e h e ly k ö n n y ű ,  p u h a  
A F e h é r  M . M ik s a - f é le  „ K a i r ó "  r u h a .

Az urak kellemes és elegáns vlselete nyáron. 
Hozzáillő divatnyakkendővel együtt 40.— P
Fehér M. M ik s a  Károiy-körut 12

Tudja, mi 
ez a Káka? Egy rövi
dítés!

Hacsck: Én tudom 
még rövidebben is!

Sajó: Azt jelenti, hogy 
Középeurópai Kupa!

Hacsck: Vagy ügyi 
Ebben van benne az 
Újpest?,

Sajó: Ebben! És tud ja m iért jó, hogy 
benne van? Mert a KáKán rengeteget lehet 
keresni!

Hacsek: Csómotl
Sajó: Mit?
Hacsck: Csomót.».!
Sajó: Hogy-hogy csomót?
Hacsck: Van egy szólásmondás! A kákán 

is csomót keres!
Sajó (ordít): Az megint más KáKá!
Hacsck: Mondja hány káka van? Eddig 

m ár három ról tudok .«.!
Sajó: Melyik az a három ?
Hacsck: Az első, amiben én vagyok benne, 

a második, amiben az Újpest van benne és 
a harm adik, amin csomót lehet k e re s n i. , ,

Sajó (dühöng): Még jó, hogy nem tud egy 
negyediket is pimasz gazember!

Hacsek: T u d o k ! . . ,  De azon nem lehet 
keresni, csak k ö lte n i! ...

Sajó: Melyik az?
Hacsek: Káka tövén költ a kukac!
Sajó (ordít): Ruca!
Hácsck: Mindegy az! Rovar — ro v a r !..,
Sajó (nagyon dühös): Idehallgasson Ha

csek! Ha a hülyeség után adót kéne fizetni, 
maga lenne az első virilista P e s te n ! ,. .  Hát 
meséljen, mi újság?,

Hacsck: Tpdok egy remek találós kérdést!
Sajó: No!?
Hacsck: Mi az.? Fehér és futnak utána!
Sajó: Ábránd!
Hacsck: Nem.
Sajó: Egy fehér ruhás hölgy!
Hacsck: N e m ..,
Sajó: Hát mi?
Hacsck: Karlsbadi só!A

*
(Minden jog a Reggeli Újságé)

hosszabb telefonbeszélgetést folytatott fiával.
A meghitt családi beszélgetés kétségtelen jele 
volt annak, hogy az anya és fia között lehető
ség kínálkozik a kibékülésre. Ezt a megenyhült 
hangulatot használták fel az eddig heves harc
ban álló ügyvédek is arra, hogy

közös tervet készítsenek, amelyet azután 
vasárnap délelőtt özvegy Sándor Pálné és 

Sándor János elé terjesztettek.
Az ügyvédek tervezete szerint Sándor Pálné 
nem kér haszonélvezeti jogot és átadja fiának 
a nyolc budapesti bérház hatodrészéből álló 
vagyonrészt, amely a döntőbíróság élteimében 
végleg Sándor Pál fiát illeti. Ezzel szemben

Sándor János önként kijelenti, hogy az 
örökölt házak felet négy éven belül sem 

megterhelni, sem eladni nem fogja.
Az örökölt bérházak másik része felett Sándor 
János korlátlanul rendelkezhetik. A családi 
egyezmény létrehozásakor Sándor Pál özvegye 
és fia is hangsúlyozták, hogy mindketten Sán
dor Pál emlékét tartják szem előtt s ezért he
lyeznek súlyt a békés megegyezésre.

CSILLÁRT 
METEOR
csiBBárgyárban

vásároljon!
3+1-lángo csillár P 16;—
5+1-lángn csillár P 21.5®
3+1-fángo csillár „ 
íakombindclóval P 19.85

Újdonság, 
nikkel- és 
(akomhináció.

‘ Őrietek:
Pndmanlezhy-otca 27. 
Váci-utca 2. 
Júzsef-körut 44. 
Vűmháx-körnkll.

Szeged, 
Pécs, . .. 
Miskolc. 
Győr. 

Debrecen Hl*-. .......... ------- prorrven
Erzsébct-fcöml 13.

Legnagyobb választék! Részletre 1st 
Kérje most megjelent árjegyzékünket!

5 m illiós kár a stockholmi 
E lek troL ux gyár égésénél

Stokeliolm, julius 5.
— A Reggeli Újság tudósítójától —

A vasárnapra virradó éjszaka súlyos tűzvész 
pusztított a sockliolmi Elcklro-Lux-gyárban. A 
lángoknak könnyű tápot adott a gyár raktá
raiban felhalmozott rengeteg gyúlékony anyag. 
A raktárépületek cs több munkaterein a lángok 
martalékává lett. Az anyagi kárt ötmillió svéd 
koronára becsülik. Emberéletben nem eseti kár.

■  ■ -------------- X ----------------------------

Válópert indított 
a spanyol infáns felesége

Ncwyork, julius 5.
— A Reggeli Újság tudósitójától —

A volt spanyol királyi ház. amely az utóbbi 
időben többizben került a világ érdeklődésének 
homlokterébe, ujnbb szenzációi szolgáltat. Al
fonz infáns, a volt spanyol trónörökös ellen, 
aki, mint ismeretes, három évvel ezelőtt Lausan- 
neban morganatikus házasságot kötött egy ku
bai ültetvényes ragyogó szépségű leányával, —

a felesége megindította a válópert a new
yorki bíróság előtt.

Alfonz infáns. aki tudvalévőén lemondott trón- 
örökösi jogairól és a Covadonga gróf címet vette 
föl, néhány hónappal ezelőtt súlyos betegségen 
ment keresztül. Felesége odaadó gondossággal 
ápolta. Felépülése után .

a volt spanyol Irónörökös Newyorkba alá
zott, ahol, mint mérnök kapott alkalmazást 

egyik autócégnél.
IIf érte most a meglepetés, hogy felesége a vá
lás kimondását kéri a bíróságtól. A kérvényben 
a kubai szépség

a keltőjük közöli lévő jellembeli különbsé
get hozta fel váló okul.

A polgári hatóságokkal cgyidőben a vatikáni bí
rósághoz is beadványt intézett az asszony, 
amelyben ugyancsak a házasság érvényteleníté
sét kéri.

Alfonz infáns kijelentette, hogy bár felesége 
lépése a legnagyobb mértékben meglepetés szá
mára, mégsem hajlandó elhagyni állását és

örül. hogy polgári foglalkozást űzhet.
.4 newyorki társadalmi körökben leírhatatlan 
feltűnést kellett a válóper, amelynek tárgyalását 
rövidesen megkezdik.

.  . . .  —

A  bbázia/ társasjáték
Az elmúlt napok egyikén a vacsora előtt! 

eoctail-partv közben az egyik abbáziai bár
ban magyar társaság szórakozott. Arról be 
szélgctlck, hogy aki otthon csak cvalamit 
számit,), az minden esztendőben —  szinte 
kötelességszerüen — felkeresi Abbáziát. Egy 
előkelő budapesti pénzintézet vezérigazgatója 
vitte a szót, akiben a társaság Abbázia '  ás
lak óját» tisztelte s amikor már elfogyott a 
harmadik «rund* coctail is, a «vczér kedé
lyes mosollyal egy indítványt terjesztett ele:

— Játsszunk társasjátékot!
Valamennyien helybenhagyóan intettek.
— Néhány szóval jellemezni fogok egy 

szállodát — folytatta vidáman a pesti ur, — 
találjátok el, melyikre gondolok?

— Közvetlenül a tengerparton áll. s bár 
központi fekvésű, még sincs autóforgalom 
előtte. Konyháját a hires bécsi Grand Hatéi 
első szakácsa vezeti, aki a finom, könnyű 
franciás ételeket épp oly szakavatott ügyes
séggel készíti el, mint a legzamatosabb ma
gyar paprikásokat, ugyanakkor kívánság 
szerint a legtökéletesebb diétás koszttal is 
szolgál. Pálmakertben szervírozzák a regge
lit és az ebédet, a szobákban meleg tenger
víz folyik, s a vendégek listájában mindenkit 
megtalálni, aki csak Pesten szám it. . .

— Elég! — zúgta kórusba a vezér baráti 
társasága, — kitaláltuk, ne folytasd tovább, 
ez. csak a Rcsiclenz lehet.

x Olcsó németországi utazások. Minden Németországba 
utazó, 1936. ju lius 7-től szeptember 7-ig 600 mail-;'' 
igényelhet, hivatalos napi árfolyamon, minden felár nél
kül. A szükséges összeg , útlevél felmutatása ellenében 
bármely Máv Hív. Menetjegyiróda fióknál, uiságok uta
zási irodáinál, bármely banknál, vagy bar.kfiöknál igé
nyelheti. További felvilngosi lássa! szívesen szolgálnak 
a Máv Hív. Menetjegyirodák, az összes bankok, valamint 
a Deutsche Reichsbahnzcntrale magyarországi képviselete, 
Budapest, V ., Nádor-u. 18.

MPÍSZÍOÉT111 .oo ,ir!, P 2.70
Befőző pergament, c e l lo p h á n , v ig n e ttá k

M in e r v a  papíráruhoz■ I w *■ w Kossuth Lajos-utca 20. ez
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il bécsi törvényszék ujrafeivételt r e n M  
e! Meller Rózsi önmerénylete iigyéta
Az srópő beadványa szerint: horogkeresztes rendőr

tisztviselők kényszeritetfiék a „beismerésre44 
Megoldódik a tőrös merénylet rejtélye

— .4 Reggeli Újság tudósitójától —
Miivcszi cs társadalm i körökben — elsősor

ban pedig a pesti színházi világban nagy feltű
nést fog kelteni a Reggeli Újságnak az a hír
adása, amelyben beszámolunk az „írja hadnagy" 
és a „Vallomás" iliusztris szerzője, dr. Mcllcr 
Rózsi Európaszcrtc ismeretes bűnügyének szen
zációs fordulatáról. A bécsi Landesgericht egyik 
tanácsa előtt az elmúlt napokban lejátszódott; 
események ugyanis m eghaladják a színpad zárt
körű társadalm ának érdeklődését s az osztrák 
bírói határozat nyilván nagy meglepetést vált 
ki a jogásztársadalomban is, m iután a függet
len osztrák bíróság előtt most már végérvénye
sen el kell dőlnie annak a kérdésnek, hogy 
Meller Rózsi dr. bécsi vegyésznő ellen egy ho- 
rogkeresztes fiatalember kövctctt-c cl merény
letet. avagy pedig bot ráng haj húszas és feltűnés- 
keresés szempontjából saját magát scbcsitcttc 
■jneg az Írónő"?

.Mcllcr Rózsi, akit a Landesgeriehl csalás és 
rágalmazás címén hat hónapi börtönbüntetéssel 
sújtott ---

dr. Gál Jenő pesti és egy bécsi ügyvéd ut
ján uj bizonyítékok alapján ujrafclvételi

kérelmet terjesztett elő.

Í Az újra felvételi tárgyaláson a védelem nek sike
rült valószínűsíteni, hogy a felsorolt uj bizo- 
i nyitékok alkalmasak lesznek az alapper tényál
lásának a megdöntésére, ezért a Landcsgeriebt 
helyt adott az indítványnak és elrendelte a vizs
gálat lefolytatását. Meller Rózsi védői ugyanis 
olyan okirati bizonyítékokat produkáltak, ame
lyek nyilvánosságrahozatala után remélik, hogy

az osztrák bíróság felmenti az illusztris iró- 
uöt

aki szerepét tisztázva fog kikerülni az ominózus
ügyből.

ÖnmerényBet, vagy 
gyilkos támadás?

Mint emlékezetes, 1933 február 4-én Meller 
Rózsi, a budapesti Belvárosi Színházban nagy 
sikerrel előadott „írja hadnagy" szerzője ellen 
Becsben állítólag horogkercszlcs m erényletet 
köveitek cl. A világsajtó híradásai révén egyik 
napról a másikra a legdivatosabb és a legtöb
bet emlegetett társadalm i botrány főhőse lett 
az irónö, akit egy ismeretlen barnaingcs fiatal
ember felkeresett kórházi laboratóriumában és 
ott sértő kifejezések özönével elárasztva

hátán és karján tőrrel megsebesítette.
Meller Rózsi kétségbeesett védekezés közben két 
sósavval telt üveget vágott a merénylőjéhez, aki 
attól tartva, hogy az. üvegcsörömpölés zajára és 
a sebesült scgélvkiáltására elösietö orvosok és 
ápolók a helyszínen elfogják, — futásban kere
sett menedéket. Természetesen a kiállóit izgal
mak nem múllak cl nyomtalanul, Meller Rózsi, 
amikor a merénylő kisurrant a karbolszagu la
boratóriumból, eszméletlenül összeesett. így ta
láltak rá és am ikor magához tért, szaggatott 
szavakkal adla elő a történetet.

A maga nemében páratlanul álló merénylet 
ügyében a bécsi rendőrség nagy appaiátussal 
indította meg a nyomozást, s ennek során Mel
ler Rózsi elm ondotta a rendörigazgatóságon, 
bogy a véres merényletet megelőző napokban is 
érte már egy hason! ótámadás. Amikor a «Die 
Weiber von Zoinsdorf* vinni darabját a Deut- 
scher Volkstheatcrbcn előadták,

a legkritikusabb pillanatban néhány barna- 
inges fiatalember fütyülni kezdett,

majd am ikor a kiskapun távozni akart, egy ho- 
rogkercsztes fiatalem ber eléje ugrott és súlyo
san inzullálla:

— Nesze, üdvözlet Hitlertől! —  kiáltotta és 
öklével kétszer az Írónő arcába csapott.

Utóbb a rendőrség a helyszíni szemle alkal
mával talált a laboratórium ban egy kis darab 
fehér papírt, amelyen ceruzával halványan rá 
'o lt írva három név: Meller Rózsi, Felix Salten 
és Sil Vara.

Kikényszeritett 
„beismerő vallomás"

A Meller Rózsi védői által a Landesgericht elé 
terjesztett ujrafclvételi kérelem egyik indoka 
az, hogy amikor az írónőt a bécsi rendőrségén 
kihallgatták, különös és szokatlan tapasztalalo

! kat szerzett.
A rendőrtisztviselő úgy bánt a sértettel, 

mintha gyanúsított volna

Dr. FRIED ANDOR a

karlsbadi Bellevue
szanatórium

igazgató-főorvosa a karlsbadi kúrát venni.. .  . . . .  , r.i__

* durva hangon tette fel Meller Rózsinak a kér
déseket, aki ettől az elbánástól úgy megijedt cs 
megzavarodott, hogy vallomását megváltoztatva, 
1933 február 10-én kijelentette:

a merénylet meg sem történt,
az esemény úgy játszódott le, hogy földhöz vá
gott két sósavas üveget, azután feltűnő helyre 
telte a bűnjelként lefoglalt fehér cédulát, majd 
karján és hátán kissé megsebesítette magát 
Mindezt szereplési vágyból telte. Ez a váratlan 
vallomás csak fokozta a közvéleménynek Mel- 
Ierlcr Rózsi botrányos ügye iránt tanúsított ér
deklődését és Európa legnagyobb napilapjai ha
talmas fényképekkel illusztrált cikkekben szá
moltak be az egzaltált botrányhős esetéről.

Miután Meller Rózsi perdöntő vallomása egy 
csapásra uj mederbe terelte az. ügyet, a nyo
mozó hatóság gyorsan lezárta az aktákat és

a Landcsgeriebt, majd a felsőbb bíróságok 
csalás és rágalmazás elmén jogerősen hat- 
hónapi börtönbüntetésre Ítélte az Írónőt,

akit magyar állampolgárságára való hivatkozás
sal, kéthónapi fogság után szabadlábra helyez
tek, de nyomban kitoloncolták Ausztria terü
letéről.

Azóta ellelt bárom esztendő. Lassankint a 
feledés homályába merült Meller Rózsi esete. 
Már senki sem foglalkozott a kulisszák világá
ban az «Irja hadnagy* és a 'Vallomás* szer
zőjének önmcrényletével s most, bárom év 
ulán ismét a nyilvánosság elé lépelt az állító
lagos botrányhősnö. Meller Rózsi, aki Ausz
triából történt kitoloncolása óla Budapesten

-------------------------------------------------------- .................................................... ........... — -

T ito k b a n  m á so d ik  
E. v e z é r ig a z g a tó i á l lá s t  
szerveztek a B S zK R T -n á l

—  A Reggeli Újság tu dósító já tó l —

Közvetlenül a fővárosi szanálási korszak 
lejárta előtt m egtörtént sátnszrendezés for
májában a IíSzK R t szanálása is, am ely ab
ból állott, hogy az egész vonalon leszá llíto t
tá k  a tisz tv ise lő k  és a lka lm azottak  ille tm é
nyeit.

Ugyanakkor azonban

a BSzKRt igazgatósága egy második
vezérigazgató-helyettesi állást szervezett 

S l _.

---------------------------------------------------------- ---------------------------------------------------------------------

7  h a lá le s e te t  é s  12 m il l ió  
p e n g ő  k á r t  o k o z o t t  
a  b o rs o d i jé g v e ré s

Miskolc, julius 5.
(A Reggeli Újság tudósítójának tclcfonjclcntésc)

Miskolc város, de egész Fclsőmagyaror- 
szág vasárnap még m indig a borzalm as pén
teki jégverés hatása alatt állott. A várm e
gyeházára egyre-másra érkeznek be a kül
döttségek az alsóborsodm egyei falvakból és

idős gazdák kétségbeesett zokogással pa
naszolják el, hogy a jégverés egy óra 

alatt elverte m inden termésüket.
A vármegyei hatóságok vasárnapra ösz- 

szeá llilo tták  a pén teki jégverés pusztításának  
ijesztő  sta tisztikájá t. Pontosan m egállapítot
tak a vasárnap délig befutott jelentésekből, 
hogy

nem kevesebb, m int hatvanháromezer 
hold föld termését verte el a jég.

A szörnyű erejű vihar fantasztikusan nagy- 
összegű kárt okozott és a kárösszeget 12—  
13 m illió pengőre becsülik.

Tizenhárom  község határát teljesen le ta 
rolta a vihar. Ennek a tizenhárom község
nek egy szál gabonája nem maradt épen, a 
lábonálló gabonát tönkreverte, a kercsztbe-

r ilÍP T  nriUn %‘es divatbundák és pellerinekr f I I \  I nB lnH nâ  választékban

egy Áldás-utcai villában lakik, irodalmi tevé
kenység helyett bűnügyének homályos részle
teit kutatja és ennek során sikerült is rekon
struálnia a történteket, uj bizonyítékokat sze
rezni, amellyel most már tanúsíthatja, hogy

a nyomozást vezető bécsi rendőrllsztviselők 
visszaéltek gyenge idegállapotával

és a napokon át tartó erőszakos, sőt meg nem 
engedett kthallgalási móddal vették őt rá a 
kijelentésnek a megtételére, am elynek alapján 
a Landcsgeriebt őt jogerősen elítélte. Igazolni 
kívánja Meller Rózsi, hogy

az ügyben eljáró rendőrtisztviselők már 
annakidején a nemzeti szocialista párthoz 

tartoztak
s íqj/ természetes, hogy igyekeztek menteni a 
merénylőt és a nyomozást helytelen mederbe 
terelve, öt a sértettek számára fentartott pul
pitusról letaszítva, a vádlottak padjára juttatták.

,4 nagy érdeklődéssel kisért ujrafelvéleli ügy 
vizsgálatát a Landcsgeriebt egyik vizsgálőbirá/a 
a közeli napokban kezdi meg, s a védelem ál
tal bejelenteti tanukat sorrendben maga elé 
idézi kihallgatás céljából. Felvonulnak maid a 
kórházi laboratórium személyzete, a bécsi 
rendőrtisztviselők s az ügyben nyomozó detek
tívek. valamint azok a tanuk, akik bizonyítani 
tudják, hogy

abban az időben Meller Rózsi ellen több 
merényletet követtek el a nemzeti szocia

lista érzelmű «felelőtlen elemek»
s ezenkívül számos fenyegető levelet is kapott.

és ezt a m űszaki vezérigazgalóhelyettesi ál
lást Tóbiás Károly m űszaki igazgatóval töl
tötte be, aki a vállalatnak kétségtelenül ki
váló és érdemes tisztviselője.

Ez az uj vezérigazgalóhelyettesi állás 
azért bir különös érdekességgel, m ert

sem  Becsben, sem  Berlinben nincs a 
villaniosvasutaknál két vezerigazgató- 

hclycttes,
pedig ezek a vasutak, am elyeknél nem  volt 
szanálás, sem  kisebbek, m in t a budapesti.

rakott gabonát pedig k icsépeltc és szétszórta  
a jégverés. H asonlóképpen teljesen  elpusz
títo tta  a vihar ennek a tizenhárom  község
nek kukorica, repce, dohány term ését és 
egyetlen szem gyüm ölcs cs szőlő sem ma
radt épen.

Huszonkét községben hatvan-nyolcvan* 
százalékos a kár.

Ezekben a községekben némi gabonát és 
más termést meghagyott a .jégvihar. Megál
lapították azt is, hogy a szörnyű erejű jég
verés 16 kilom éter széles és 60 kilom éter 
hosszú körzetben  pusztíto tt.

Vasárnap kiderült az is, hogy a zivatar
nak nem kevesebb, mint

bét halálos áldozata volt.
Három em bert halálra sú jto tt a villám- 
csapás.

Szikszón Sibnrszki János juhászbojtár, 
Kátyó községben Juhászcsáti József gazdál
kodó, Puhi községben pedig Rovass Imre 
pásztor lelte halálát villám csapás következ
tében. Szabados János m unkást egy tégla
gyár tetejéről sodorta le a szélvihar és  a sze
rencsétlen ember a zuhanás következtében

O C E A N IA -.. .
utazni egész életre szóló élmény. 

Augusztus 11—22-ig
Triest—Corfu—Santorino—Rhodos—Athén— 

Cattaro—Ragusa—Velence—Triest.

egységes osztály
Elsőrangú rlk ilá s . Érdekes k irándu lás i lehetőségek.

Budapesttől Budapestig 303 pengőtől. '
Prospektust d íjta lanu l kü ld . kedvezményes szálloda- 

benzinbonokkal rzolgál:

I T A L !  A - G O S U L I C H
TENGERHAJÓZÁSI TÁRSASÁG 

Budapest
VII., Thiiköty-ut 2. IV.. Vári-utca 4,

(M . N . B. 433. sz. eng.)

szenvedett sérüléseibe a helyszínen b eleha lt  
Klazits Andrásnc felsözsolcai asszony a Sajó
ban 1'ürdöll és

amikor mellette csapolt le a villára, 
annyira megijedt, hogy szivbénulást

kapott és meghalt.

Galvás György, tízéves kisfiú Dörömbő köz
ségben vizet merített a kiitból, miközben

egy közeli villámcsapás légnyomása 
a kútba dobta

és belefulladt a kút vizébe.
A jégverés pusztításai következtében Alsó* 

Borsodban a m unkanélküliek szám a négy
ezerről tízezerre em elkedett. A várm egye 
főispánja bejárta a csapássujlolta vidéket, 
ahol

a lakosság 80 százaléka Ínséges hely
zetbe került

s m egállapította, hogy azonnali segitőak*  
d ó ra  van szükség.

------------.------------■

M egkezdődött a vá- 
Sasztáss harc Pacsán

— A Reggeli Újság tudósilójától —

A közigazgatási bíróság súlyosan megbélyegzőt 
Ítélete ulán, amellyel megsemmisítette Hu
szovszky  Lajos NEP-párli képviselő parsai 
ma ndátumál

a választókerületben már megkezdődött az 
uj választás előkészítése.

A Tüggctlen Kisgazdapórt jelöltje Rosnyák An
dor földbirtokos, akinek hívei annakidején pe
tícióval támadták meg az 193Ó áprilisában meg
tarto tt képviselőválasztás eredményét. :

Rosnyák Andor Gaál Olivér és Melsler Ká
roly országgyűlési képviselők kíséretében 
járja be most a választókerület harminc 

községét.
Rajta kívül két nyilaskeresztes jelölt is fellép 
a kerületben, a kormányt támogató nyilasok 
részéről Dücsö Jánosné, az egyesült ellenzéki 
nyilasok részéről pedig Ilelmcczy István nagy* 
kanizsai tanár.

A NÉP részéről valószínűleg megint Hu- 
szovszki Lajos lesz a hivatalos jelölt.

A párt képviselő tagjainak többsége ugyan más 
jelöltet szeretne, mert Huszovszky is a vihar
sarokhoz tartozik, de az elnökség az ö jelölésé 
mellett döntött. Amennyiben mégis változás 
állana be, úgy

Huszovszky helyeit Nagy Ivánt akarják 
jelölni,

akinek most telt le az. a három hónapja, 
amelyre a közigazgatási bíróság peticiós ítéle
tében választójogát és választhatóságát felfügg 
geszt ette.

E gy  r é sz e g  fu v a ro s  
v é r e s  g a rá z d á lk o d á sa

— A Reggeli Újság tudósítójától —

Száraz István 43 esztendős fuvaros szombaton 
éjszaka ittasan ment haza Kapás-utca 47. szánt 
alatti lakására. Albérlője, Kioltz Pál 33 éves má
zolósegéd, 10 esztendős János nevű kisfiával, a 
konyhában aludt.

A garázda ember előbb a tíz esztendős 
gyermeket, majd annak apját egy kemény 

tárggyal fejbcvcrtc.
A kisfiú fején háromccntimcteres mélységű sefi 
keletkezett. A mázolósegéd ugyancsak a fejen a 
szeme fölött sérült meg.

Mindkettőjüket elborította a vér és segély
kiáltásaikra a szomszédok rohantak be,

akik lefogták a megvadult részeg embert, majd 
a mentőket értesít ették és rendőrt hívtak. Kiolt: 
Pált és gyermekét súlyos állapotban az Uj Szent 
János-kór házba szállították, a garázda embert 
a rendőrség őrizetbe vette.

Kevés pénzzel 
sokat érő 

telket
vegyen Budatétényben
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Kifogták a Rábába  
fulladt cserkész holttestét

Szombathely, julius 5.
Vasárnap délután óriási részvét mellett te

mették cl a tragikussorsu Gárdos László keres
kedelmi Iskolai tanulót, aki néhány nappal ez
előtt Nemetszecsö község mellett

cserkészcsapatának parancsnokával, Radios 
káplánnal együtt a Rábába fulladt.

'Gárdos László holttestét
szombton délután fogták ki a Rábából,

Szombathelyre szállították és temetésén több, 
mint kétezerfőnyi gyászoló közönség jelent meg.

Kiterjesztik Pestkörnyékre is 
a Közmunkatanács hatáskörét

— A Reggeli Újság tudósítójától —
Illetékes helyről nyert értesülésünk szerint 

elkészült az a törvényjavaslat, amely hivatva 
lesz eldönteni azt a régi problémát, hogy a Fő
városi Közmunkák Tanácsának hatáskörét ki
terjesztik-e Pest körmiekére. Tudni kell ugyan
is, hogy az utóbbi időben már töhhizben felme
rült az a terv, hogy a pestkörnyéki községeket, 
nyaralótelepeket és gyárvárosokat közigazgatá
silag Budapesthez csatolják.

Ezt a tervet, mint kivihetetlent, nemrégiben 
teljesen elvetették és helyébe lépett az az álta
lános felfogás — amelyet egyébként a hivatalos 
szervek is támogatnak —, hogy

közigazgatásilag változatlanul megmarad
nak a pestkörnyéki városok, csupán a Köz
munkák Tanácsának hatáskörét terjesztik 

ki ezekre a helyekre is, 
mégpedig általános városrendezés, útépítés, köz
úti közlekedés és közmüvek építése szempont
jából.

Ezekre a helységekre is felhatalmazást kapna 
a Közmunkák Tanácsa, hogy úgy mint a fővá
rosban,

itt is betöltse a második építésügyi hatóság 
feladatkörét,

figyelemmel legyen az építésügyi szabályzat 
rendőri szempontból való betartására és álta
lában a fővárosban eddig kifejtett jogait gya
korolja Pestkörnyékén is.-------M-------
A  Beszkárt közgyűlése

A Beszkárt június 26-án tartotta meg idei 
rendes közgyűlését. A közgyűlés elé terjesztett 
igazgatósági jelentés megemlíti, hogy 1935-ben 
•a Beszkárt személyszállítási bevételei 45,1)81.869 
pengőt tettek ki és csekély eltéréssel az előző 
évi színvonalon mozogtak. Az utasok száma 
3.33,941.615 volt, közel 3 százalékkal több, mint 
1934-ben. A Beszkárt jelentése továbbá el
mondja, bogy az igazgatóság a legmesszebb
menő takarékossági rendszabályokat léptette 
életbe. A mai gazdasági viszonyok között és a 
jelenlegi viteldijak mellett nem volt elérhető a 
vállalat pénzügyi egyensúlyának biztosítása, 
ezért a Beszkárt egyrészt a kiadások csökken
tése terén megtett minden lehetőt, másrészt 
azonban kénytelen volt a távolsági viteldijak 
reformjával is foglalkozni. A Bszkárt kezelésé
ben levő autóbuszüzem 1935-ben 26,610.600
utast szállított. Az autóbusz kocsiparkja 133 
autóbuszból állott, a közlekedés fejlesztése 
Céljából .50 uj autóbusz fokozatos üzembehelye
zése folyamatban van. A zárszámadások sze
rint 63.Ö53 pengő veszteség mutatkozik, amely
nek az 1936. évi számlára való átvitelét hatá
rozta el a közgyűlés. A közgyűlés végül az 
igazgatóság uj tagjaivá megválasztotta dr. Ve
res Gábort, Topcrezer Ákost, Lévai Sándort és 
Terbócz Imrét. A főváros közönségének képvi
seletében megjelent Libcr Endre alpolgármes
ter a főváros nevében teljes elismeréssel emlé
kezett meg a vállalat vezetőségének az 1935. 
évben kifejtett tevékenységéről.

— A Magyar Kender-, Len- és Juluipnr R.-T. köz
gyűlése megállapította az 1935. évi mérlegel, amely az 
értékcsökkenési tartalékalapnak 4(X).(MK) pengővel való 
javadalmazása ulán az elöld évi áthozz tál együtt 
92.157.52 1* nyereséget tüntet (el. A nyereség az 19.«i. 
üzletév számlájára vezettetik át. Az igazgatóság jelen
tése szerint az 1935. évben eszközölt nagyszabású átszer- 
vetésl munkák befejezést nyerlek és hatásuk rentabilitási 
szempontból az 1936. flzlclévbcn már mutatkozni fog. 
Az igazgatóság bejelentene a közgyűlésnek, hogy a vál
lalat nyersanyagszállítójával, Illetve egyik (öhitelezőjével, 
a Ralli Brothers Ltd. londoni céggel angol font tarto
zásának rendezése tekintetében megegyezést létesített, 
amellyel kapcsolatban a londoni rég a vállalatnál rési- 
vényérdekeltséget vállalt. Az átvett részs’ényérdckeltség- 
gel a Ralli Brothers Ltd. bekapcsolódott az. Angol- 
Magyar Bank vezetése alatt álló részvényesonorlba. Az 
igazgatóság uj tagjaiként n közgyűlés Kálmán Henrik, 
dr. Márkus Andor és dr. Heinrich Antal urakat válasz
totta meg.

A V ígszínház bérleti osztálya és gaz
dasági hivatala a nyári szünet alatt is 
folytatja működését. Az előjegyzett bér
leteket, valamint uj-bérleti megrendelé
seket délelőtt 10-töl 1-ig és délután 5-től 
7-ig szolgáltatják ki a bérleti osztályban 
V., Pannonia-utca 1. alatt. A Vígszínház 
uj t e l c f o n s z á m a :  1-153-44.

Tájékoztatást telefonon is ad a bérleti 
osztály, felszólításra pedig részletes is
mertetőt küld a Vígszínház nagyszerűen 
bevált bérleti rendszerei,ről.

%

LEVÉL HORTON DONCIHEZ
Irta : SÓ S E N D R E

Kedves Dönci,
olvasom, hogy — a pernyertes Ficdlcr- 

Földi László után — egy másik NEP-„de- 
tcktiv“ is beadta keresetét az apád főtitkár
sága alalt álló korm ánypárt ellen, amelytől 
ki nem fizetett munka- és besugási diját kö
veteli. Ez a Kása Béla nevű egyén azt írja 
keresetében, hogy nemcsak politikai Nick 
Carter volt és nemcsak destruktív, vagy 
csáklvás közéleti férfiak megfigyelésével 
foglalkozott, hanem ráérő idejében egyfelől 
a hírhedt fekete- és aranykönyveket is ke
zelte, másfelől pedig ellátta a szerkesztésed
ben megjelenő ifjúsági NEP-közlöny kiadói 
teendőit.

Kósa Béla NEP-„detektiv“ közléséből 
megtudtuk, hogy apád szervezési elméletei 
kezdenek átültetődni a gyakorlatba és a te 
fiui támogatásoddal megindult a NÉP bc- 
fészkelödése a gimnáziumok, sőt az elemi 
iskolák falai közé is, ahol a NEP-káté fel
vette a versenyt az ABC-könyvekkel. Most 
m ár mindennap várjuk, hogy m ikor alakul 
meg, a NÉP tanári cs tanítói szervezetének 
m intájára, a NÉP elemistáinak egyesülése. 
Marion Béla organizációs utasításai úgyis 
mindig azl a felfogást képviselték, hogy a 
nemzeti egység megvalósítását leghelyesebb 
m ár az óvodákban és a mesedélutánokon fo
lyamaiba tenni; nos, m int látjuk, a martoni 
szervezkedés csápjai, ha az óvodákig nem 
is, de a népiskolákig csakugyan eljutottak. 
Ezekután azon sem lepődnénk meg, ha a 
NÉP mindenható főtitkára pályázatot Írna ki 
NEP-cuclikra. NEP-pólyákra és NEP-hintő- 
porra. (A NEP-dajkameséket és a NEP- 
lejet m ár régebben feltalálta.)

Kedves Dönci,
nem irigyellek a Természet című NEP- 

diáklap szerkesztéséért. Nehéz munka lehet 
clemistákat és alsós gimnazistákat meg
győzni a NEPIZMUS egvedül-üdvözitő vol
táról, hiszen még a felnőttek túlnyomó része 
sem akarja megérteni, hogy mi szükség van 
az apád által propagált „elbáistyásulásra", 
„dacos téglahordásra", vagy „horizontális és 
vertikális megszervezödésre". Hogy fogják 
fel c nagy szavak jelentését a te kis d iáktár
said, amikor sok esetben egyetemi tanárok, 
közírók, képviselők, orvosok és ügyvédek 
sem tudnak behatolni a martoni fogalmak 
és kifejezések rejtélyes labirintusába?! Az 
aztán más lapra larlozik, hogy az ilyen ér
téktelen és megálalkodolt honfiakat, társa
dalmi állásukra való tekintet nélkül, Kósa 
Béla és utódai biztosan nyomban bevezetik 
a NÉP fekete-könyvébe, ahol azok nevei 
szerepelnek, akik feltétlenül kizárandók az 
„uj stilusu honfoglalásból".

Mi azt tanácsoljuk, Döncike, hogy hagyd 
abba ezt az ifjúsági NEP-lapcsinálást és 
töltsd az idődet hasznosabb dolgokkal. El
végre mindössze tizennégyesztendős vagy és 
mire érett ember leszel, régen összeomlott 
m ár az a rendszer, amelyről még az, utókor 
legszigorúbb bírái is elismerik majd, hogy 
soha nem tapasztalt bőségben ontotta a po

Nincs szükség 
V an szükség
Vita az idegenforgalmi hatóságok között

— A Reggeli Újság tudósítójától. —
A nyár ismét előtérbe hozta azt a kérdést, 

amelynél többet semmiről sem írnak és beszél
nek az utóbbi időkben: az idegenforgalom kér
dését. Máris

megindult a harc az Idegenforgalom körül.
Nem titok, bogy a különböző idegenforgalmi 
érdekeltségek cs hatóságok a legélesebb ver
senyre keltek egymással. Vádat vádra halmoz
nak, mindegyikük kimutatni igyekszik a másik
ról, hogy lehetetlen, propagandája értéktelen, 
sőt ártalmas. Megoszlanak a vélemények a fő
város pártjai közt is, amelyek ugyancsak szem
ben állanak egymással az idegenforgalom nagy 
kérdéseiben.

Legutóbb felmerült a terv, bogy a főváros 
négy gyógyszállót építsen, a Tabánban, mert a 
meglévő szállók nem tudják befogadni az ide- 
özönlő, gyógyulást kereső idegeneket. A keresz
tény párt egyik vezető tagja a következőket 
mond la erről a tervről:

— A legélesebben szembeszállónk azzal a 
javaslattal, hogy gyógyszállót építsen a fővá
ros. Több okunk is van erre. Az egyik: nem 
igaz, hogy nincs elég hely a budapesti hotelek
ben a külföldi utasok számára. Van hely. A 
szállótulajdonosok még sohasem panaszkodtak 
arról, hogy nem győzik a sok vendéget.

— De különben is:
. ha tényleg túlzsúfoltak lennének a szállók, 

akkor a magántőke már régen építkezne.
Nem engedné át n jó üzletet n fővárosnak. 
Maga az a tény, hogy nemcsak uj szállóépités- 
ről, de niég csak kibővítésről se hallunk, bizo
nyítja, hogy nem lenne üzlet a főváros szem
pontjából, ha most több millió pengőt uj hotel

I építésébe fektetne. Ha a magántőke építeni 
• akar a Tabánban, jöjjön és kérjen telket. Ezt

litikai halandzsákat és közéleti frázisokat.
Mi azt ajánljuk, Döncike, hogy a ködös 

teóriák és diktatúra-ábrándok helyeit, fog 
lalkozz többel az Aranybullával, Thököly és 
Rákóczi felkelésével, a negyvennyolcas tö r
vényekkel, vagyis annak a m agyar alkotm á
nyosságnak a történetével, amely előtt pén
teken szinte az egész kulturvilág tisztelgett 
az Interparlam entáris Unió pesti kongresszu
sának megnyitása alkalmából. Nem a múlt 
század Bach-gárdistáinak terrorcselekményei 
és nem a jelen század élharcosainak erősza
koskodásai szereztek a magyarság számára 
megbecsülést a földkerekség minden táján, 
hanem a magyar históriának azok a nagy
szerű pillanatai, amelyekben intézményesen 
nyilvánult meg népünk jogalkotó tevékeny
sége és szabadsógszerctcte.

Az Aranybulla, amelyre Carton de Wiart 
gróf, az Interparlam entáris Unió belga el
nöke hivatkozott, megadta Magyarországon 
a politikai nemzetet képviselő nemességnek 
a jus resistendi-t, az ellenállás jogát még a 
királlyal szemben is. Ma, sajnos, ott tartunk, 
hogy bélszáz évvel később — Marton Béla cs 
a többi NÉP Bélák dicsőségére —  a külön
böző B-li&táktól való félelem o legjobbakat 
is hallgatásra és kritikátlanságra kényszeríti; 
hiszen 1936-ban még az is megtörténhetett, 
hogy egy vármegyei főjegyzőt azért menesz
tettek, mert nem köszönt elég szépen a fő
ispánjának.

A negyvennyolcas törvények megterem
tették Magyarországon az egészséges nép- 
képviseleti berendezkedés alapjait és a nor
mális alkotmányos élet lehetőségét. De nyolc 
évtizeddel azután — Marton Béla és a többi 
NÉP Bélák örömére —  diadalt ült az a nyilt- 
szavazásos választási rendszer, amelyről a 
Közigazgatási Bíróság refrénszerücn vissza
térő Ítéletei állapították meg, hogy tág terel 
ad a népakarat egézségtelen befolyásolásá
nak.

Kedves Dönci,
am ikor ezeket a sorokat írjuk , Pászlón, 

ahol apádnak a bírói Ítélet elől m egfutam o
dott elnöke szeretne újból m andátum ot sze
rezni, javában dívik a NEP-gyüléseken a 
H itlcr-köszönlét és a NÉP harcos tagjai 
nap-nap után temelgetik a liberalizmust. De 
ugyanakkor Bulgáriában, ahol hosszú ideig 
élharcosszerü figurák grasszáltak, megkez
dődött az alkotmányos élet helyreállítása. 
Görögország is megindult a sokáig eltiport 
parlam entarizm us kifejlesztése felé. Arról 
pedig mos! ne is essék bővebben szó, hogy 
Angliában, Franciaországban, Belgiumban, 
Hollandiában, Svájcban és a Skandináv- 
ál la irtok ban milyen tökéletesen funkcionál
nak a demokrácia szervei. Bármit beszélnek 
tehát a pásztói és egyéb NEP-korles-bÖlcsek, 
Európa népeinek túlnyomó többsége nem 
akar NEP-alapon „clbástyásulni".

Mindezt meg kellett végre hallanod, Dön
cike, ha apád már elkövette azt a hibát, 
hogy tizennégyéves fiát is bevonta furcsa 
polilizálgatásába.

uj szállodákra
szívesen adunk. De arra nem vagyunk hajlan
dóak, hogy belevigyük a fővárost olyan vállal
kozásba, amely feltétlen bizonyossággal csak 
növelné a  fürdők és fürdőszállók deficitjét.

Budapestnek még nincs Igazi idegenfor
galma.

Af<Rudapest-Fiirdöváros> csak jelszó, tartalom 
nélkül. Ez okból ellenezzük azt is, hagy uj eme
letet építsenek a Gcllérlre és ez okból maradt 
cl a Budasffírdő felépítése is:

Tiszta lehetetlenség, hogy a főváros közel
2 és félmillió pengőt építsen bele egy 64 

szobás szállóba,
amely százezrekkel növelné a főváros évi defi
citjét, még ha nem is kalkuláljuk ebbe az amor
tizációs összegekéi.

Beszéltünk az egyik legjobb idegenforgalmi 
érdekeltség vezetőjével, aki mind ennek az el
lenkezőjét mondta:

— Nem lehet Idegenforgalmat csinálni, ha 
hatóságilag ellensúlyozzák minden Igyeke

zetünket.
— Hogy nincs szükség uj, modern lukszus- 
szállókra? Tessék megnézni a margitszigeti uj 
szállót. Amikor épült, azt mondták, hogy bele 
fog bukni a vállalkozó. Ezzel szemben a való
ság az, hogy állandóan zsúfolt. Igenis,

szükség van, még pedig sürgősen uj üdülő 
és gyógyszállókra,

mert hiába csinálunk mi külföldön propagandát 
a főváros fürdőinek, ha az ideérkező külföldi 
nem kapja meg azt a kényelmet, amit reklám
jaink ígérnek.

Nem akarunk beleavatkozni abba a háború
ságba, amely elkeseredetten folyik az idegenfor
galmi hatóságok közt. Csak az az óhajunk, hogy
ez a harc ne menjen az idegenforgalom kárára.

Az elmúlt tőzsdehéten különösen a kisebb 
papírok és bankrészvények iránt mutalknzoit 
nagyobb érdeklődés. A kispapírok közül az 
Aszfalt-részvények meghaladták a 17 pengős 
árfolyamot, n Chinoin-részvények 16 pengőre, 
a Kohó pedig 20 pengőre emelkedett. A k i 
sebb pnplrokon kívül változatlanul szilárd 
volt n Kőszén és a Salgó, amelyek a szom
bati zárlaton elérték a 4.30, illetve 40 pengős 
árfolyamot. A bankrészvények szilárdságának 
magyarázatát a kitűnő termésben és ezzel a 
magyar mezőgazdaság javuló helyzetében kell 
keresni, amely nem maradhat kihatás nél
kül pénzintézeteink helyzetére. Elsősorban 
a Kereskedelmi Bank, a Hitelbank és az 
Glaszbank részvényei iránt volt nagyobb ér
deklődés. Az elmúlt tőzsdehetet egyetlen pa
pír zária veszteséggel és ez n De,cukor volt, 
amelynek tőzsdei úrfolyamalakulásával a pal- 
ronizáló Leszáinitolóbank egyáltalán nem tö
rődik, pedig a vállalat konjunktúrája és oszta
lékkilátásai igen kedvezőek. A külföldi áruk 
folytatólagos beözönlése is befolyásolja ter
mészetesen ennek a papírnak az árfolyamát. 
A budapesti tőzsde tartósan szilárd tenden
ciáját főleg a kedvező technikai helyzet 
okozza. A nagy játékpnpirokban alig van áru 
n piacon és az állandóan jelentkező kereslet 
kénytelen magasabb árakat fizetni, bogy a 
szükséges darabokat megkapja. Ez a foko
zódó kereslet teszi lehetővé azt is, hogy az 
intervenciós szindikátus is nyereséggel tud 
értékesíteni egyes részvénypaketteket. Az ér
tékpiaccal együtt szilárd volt a fixplae is, 
ámbár a nemzetközi helyzet bizonytalansága 
miatt itt lényegesebb áremelkedések nem for
dultak elő. ★

A magyar textilipar egyik vezető vállalata, 
a Goldberger-gyár a közeli napokban Ismét 
egy nagyjelentőségű tranzakcióval lepi meg 
a gazdasági világot. Goldberger Leó tudva
levőleg már nyolc esztendővel ezelőtt Is te
kintélyes fon,kölcsön, szerzett vállalatának, 
ami akkoriban érthető feltűnést kelteit, 
hiszen ez volt az első kölcsön, amit az össze
omlás ó»a az angol pine magáncégnek nyúj
tott. Sokat beszéltek erről a tranzakcióról 
azért is, mert Goldberger Leó nem velle 
igénybe az akkor már működő Országos 
Ipari Jelzaloghitézctet. Goldberger Leó leg
utóbbi londoni tartózkodása alkalmából egyik 
legjelentősebb angol iparvállalattal olyan je
lentős újabb tranzakciót hajtott végre, amely
nek következtében a Gnldbergrr-«'yár elöli uj 
és egészen kivételes exportlc'icJségek nyíl
nak meg. ★

Az osztrák Phönlx üzletállományát tudva
levőleg egy újonnan alakult intézet, az 
Osztrák Biztosító Rt. vette át. A kötvények 
átvizsgálásánál, amint azt egy hivatalos jelen
tés közli, kiderült, hogy a kötvények túlnyomó 
részének díjtétele nem felel meg az előirt 
feltételeknek. Minthogy 300.000 kötvény egyé
nenkénti clhirálásn klvitehetiennek látszott, a 
kormány egy ujnbb rendeletében úgy intéz
kedett, hogy a Phöni.v-kötvényeket csopor
tokba kell osztani és így csoportosan Fogják 
elbírálni, hogy a díjtételek a Phönlx ma már 
ismeretes könnyelmű gazdálkodása folvtán 
mennyire maradtak nlatta a többi biztosítók
nál fennálló díjtételeknek. A rendelet intéz
kedik arról is, hogy a kötvények korrigá
lása néni a biztosítási összeg csökken,4.**’ ré
vén fog megtörténni, hanem a biztosítási idő 
terminusát fogják meghosszabbítani. A meg
hosszabbított időtartam alatt azonban a biz
tosított felet díjfizetés nem terheli. Halál ese
tén a kötvény azonnal esedékessé válik. A 
biztosítási Időtartam meghosszabbítása kisebb 
kötvényeknél (orvosi vizsgáját nélkül) k*t 
esztendő, nagyobb Összegű kötvényeknél bá
romtól öt esztendőig terjed. Aranydollárra 
szóló kötvényeknél az átszámítási kurzus: 
1 dollár: 5.40 schilling.

★
A napokban alakult meg a Dunai Gnlinm- 

kereskedelml Szeben Pál Rt., amely a §ze- 
ben-féle egyén, eég részvénytársasággá való 
átalakulását jelenti. A vállalat alaptőkéje 
egymillió pengő. A közgyűlés Igazgatósági ta
gokul Szeben Pál, és dr. Szeben Dezsőt vá
lasztotta meg. A részvénytársaság egy hol
landi tőkecsoporttól háromnegyed mil'i-ó pen
gős hitelkeretet kapó,, tranzakciói lebonyolí
tására. Ez az összeg a tőkecsoport zárolt 
pengőkövetelése, amelynek felszabadítását az 
uj részvénytársaság azzal az indokolással 
kéri, hogy kiviteli üzletelt ezentúl nem az ed
digi kontingens kereteken betűi, hnn.'ui köz
vetlenül a Külkereskedelmi Hivatal égisze 
alatt fogja lebonyolítani.

★
A mngynr-oaztrák vegyesblzoltság, amely 

napok óla ülésezik Bézsben, hogy az uj gaz
dasági szerződés részleteiben megállapodjék, 
annyira előrehaladt tárgyalásaiban, hogy 
azok befejezettnek tekinthetők és a bizottság 
magyar tagjai a hé, elején vissza is térnek 
Budapestre. A megállapodás részleteiről annyi 
került nyilvánossságra, hogy Ausztria 2—2 
millió métermázsa búzát vesz át a megáflnpi- 
tott fix áron, de eleget tettek a magyar rész
ről felmerült ama kívánságnak is, hogy 
Ausztria garanciát vállalt ennek a mennyi- 
ségnek tényleges átvételére. Ausztria egyéb 
országokból csak akkor vásárol huzat, ba a 
magyar kontingens már kimerül,. A magyar 
buzafölösleg. nini exportra kerülhet, körül
belül 7 millió méteiniázsára rúg és nz Olasz
országnak már lekötött kontingensen kiviil* 
számolni lehet azzal, hogy Svájc 1.5 ni,116 
métermázsa, Hollandia 1 ml’lió métermázsa 
és Belgium 0.5 millió métermázsa búzát fog 
átvenni. Gazdasági körök értesülése szerint, 
az export,árgynlások kedverő kimenetelé, 
előmozdította az is, hegy a te r. her.",t jelen
tések szerint Északunier'.k •ban r b ú z a *  
termés várható.
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O ttó  n ő v é r e ,  E t e l k a  
l ő l i e r c e g o ő  M a g y a r *  

o r s z á g r a  é r k e z i k
Sopron, julius 5,

— A Reggeli Újság tudósítójától _
R ánc községben a közeljövőben zászló

szentelés lesz és zászlóanyának Sigray An
tal gróf utján

a község Etelka főhercegnőt, Ottó leg
idősebb leánytestvérct kérte fel.

Etelka főhercegnő a királyi család tagjai 
közül elsőnek tért vissza nemrégiben Auszt
riába és jelenleg Jenő főherceg kíséretében 
járja be az osztrák városokat és falvakat, 
ahol m indenütt nagy szeretettel fogadják.

---------------------------- - x * - --------------------------

Sokai pezsgőztem. . .
másra nem emlékszem. . .

—  m ondja dr. O ttó Im réné, akinek  ügyében  
a rendőrség m egszüntette  a n y o m o z á s t

— A 7?egyeli Újság tudósítójától —
Talán leginkább Moliére tragikomikus színdarab

jaihoz hasonlít ez a különös, de kissé túlságosan 
mai izü történet, amelynek két főhőse vasár
nap délelőtt elérzékenyülten bucsuzkodik az. 
Ullői-ut 63. számú bérház kapujában. A taxiba 
már berakták a poggyászokat, a férj: dr. Ottó 
Imre kórházi orvos, lógóbajuszu, élénkszemü, 
kihajtottgalléros fiatalember, gondosan, szinte 
gyengéden igazit még a csomagokon, aztán a 
kocsihoz lép a felesége: jóalaku, könnyű nyári 
ruhába öltözött, csinos fiatalasszony és elhári- 
tóan, ideges mozdulattal igy szól:

— Éppen maguk elől menekülünük.. két 
bap óta tele van újságírókkal a lakásunk, pedig

A főhercegnő az ivánciak kérését elfo
gadta és elvállalta a felajánlott zászlóanya- 
xágot. Vezető legitimista körökben úgy tud
ják, hogy

Etelka főhercegnő c zúszlószentelési 
ünnepségen személyesen résztvesz

és a közeli betekben Iváncára utazik Sigray 
Antal gróf kastélyába.

Az eddigi tervek szerint
néhány hetet tölt Magyarországon

s közben látogatást lesz még Sopronban és 
Dénesfán is.

nincs is mit mondanom. Az egész nem tartozik 
a nyilvánosság elé. . .

— Mégis — véljük — a nyilvánosság joggal 
kiváncsi arra, hogy került egy társaságbeli fiatal 
hölgy tépett ruhában, eszméletlenül a lágymá
nyosi töltés alá? Talán olyan rosszak a köz- 
biztonsági viszonyaink?

— Ez is lehet — feleli még idegesebben, az
tán folytatja: — Én alig emlékszem az egészre... 
Azt sem tudom, hogy mi történt. Csütörtök éj
jel a Maulln Rougcban voltam a társaságom
mal. Uj ismerősökkel találkoztam. Felajánlot
ták, hogy hazakisérnek. Taxiba szálltunk, de 
én észrevettem, hogy az autó Budára megy, tel
jesen ellentétes irányban, mint ahol én lakom.

Kértem, hogy engedjenek kiszállni. Jókedvűen 
tiltakoztak, mire én valósággal kiugrottam a 
taxiból. Valami mezön találtam magam, szé
dültem, rosszullét fogott el, mert kissé sokat 
pezsgőztem az éjszaka és én nem szoktam 
hozzá sohasem in n i... Hirtelen forogni kez
dett körülöttem minden, elájultam, többre nem 
emlékszem. . .  Szervusz fiam, csókolom Mi
kikét . . .

Már bent is van a taxiban. A férj bágyadtan 
mosolyog, int a robogó autó után.

— Szegényke, nagyon oda van — mondja és 
felinvitál a lakásba. — Most kiküldtem néhány 
napra egy környékbeli rokonunkhoz. Megvá
rom, amíg pszichikailag teljesen összeszedi ma
gát, aztán természetesen szóbahozom az ügyet.

Leülünk a lakásban, amelyet Görgey Artur 
unokáitól bérelnek Ollóck.

— Kissé különös asszony Amika — folytatja 
a férj. — Rapszódikus, ez a helyes kifejezés, 
nem cxaltált, mint ahogy az újságok irlák. Elő
kelő, gazdag családból származik, jelentős apa
názst kapunk, egész nap ráér, háztartási dol
gokhoz egyáltalában nem ért. Mit csináljon ké
rem egy ilyen csinos fiatalasszony? Társasági 
életet cl. Amika a legelőkelőbb társaságokban 
mozgott állandóan. Van egy gróf, akit például 
csak úgy hiv, hogy <Lulu bácsi*. Néha, ha 
hazajöttem, tiz-tizenöt vendég is volt nálunk. 
Valósággal menekültem előlük. A feleségem 
sokszor egyedül járt vendégségbe, mert én a 
Tóth-klinikán dolgozom, elfoglalt ember vagyok.

Szerdán kis kétéves Mikikénk születésnapját 
ünnepeltük, igazán bensőséges családi hangu
latban. Este két barátom, egy ismert iró és a 
BSzKRt egyik igazgatója társaságában Amika 
vacsorára volt hivatalos. Csütörtök reggel hét 
órakor ébredtem — külön szobánk van, kérem 
— a feleségem még nem volt itthon. Azonnal 
Budára rohantam, ahol vacsorára volt meg- 
hiva. Megtudtam, hogy innen f elegy kor két ba
rátommal együtt távozott. Felhívtam sorra a 
pesti mulatókat. A Moulin Rougc-ban jelen
tette a portás, hogy reggel félhétkor nagyobb 
társasággal taxin távozott a feleségem. A tár
saság többi tagjait nem ismerte a portás. Még 
csütörtök délelőtt jelentkezett az iró és a 
BSzKRt-igazgató barátom is, akik elmondották, 
hogy még hajnal előtt eltávoztak a mulatóból, 
mert Amika nem volt hajlandó velük hazatérni, 
hanem egy előttük ismeretlen társaság páhó-

Most vegyen maradékot a Bécsi-utcai 

Fischer Simon utóda cég maradék-* 

osztályán, ahol egész ruhára is a lkalm ai 
selyem-, szövet- és m osóm aradékok a  
legdivatosabb kim intázásban a napi ár* 
nál lényegesen olcsóbbon  kerülnek el* 

adásra. Az óriási m aradékhalm azban  

a legigényesebb vásárlóközönség is meg* 
találja a magának m egfelelőt. Ne m u
lassza el a Bécsi-utca 10. szám alatti 

divatházba befáradni, ha olcsón akar jó 

anyagot venni.

lyába ment át. Nem mondom, a barátaira is 
hibásak, amiért magára hagyták a feleségemet, 
de azért én nem haragszom rájuk, mindketten 
régi, megbízható jóbarátaim.

Valószínű, hogy a feleségem, ahogy az imént 6 
is mondotta, rosszul lelt a pezsgőzéstől, elájult 
s valami csavargó elrabolta az értéktárgyait. Uj 
selyemkosztüm volt rajta, ezt is darabokra tép
ték. Öngyilkosságról persze szó sem lehet, mát 
a rendőrség is ezen a feltevésen van, meg is 
szüntették a nyomozást. Ez az ügy kérem a 
nyilvánosság előtt befejeződött, a többi — a ml 
keltőnk dolga.

— Persze. — folytatja a férj izgatottabban - j  
kérdőjelek cikáznak előttem, végül is a férjnek 
is meg kell tudni, hogy mi történt itt tulajdon
képpen. Egyelőre azonban feleségem nem haj
landó részletes magyarázatot adni. Tegnap dél
után, mikor felébredt, megkérdeztem, hogy; on- 
gyalkám, jobban vagy már? — Ne gúnyolódj, 
felelte a feleségem.

— Most megvárom, amig a rokonunknál ki
heveri a nagy megrázkódtatás hatását, aztán mi 
kelten, egymás között likvidáljuk ezt a: áldat
lan históriát. Baróti Zoltán.

— Szivszélhiidés megölt egy iparost az And* 
rássy-uton. Vasárnap reggel 5 órakor az And- 
rássy-ut és Aréna-ut sarkán Semmel Ferenc. 47 
é es szíjgyártó mester összeesett és meghalt. 
Szivszélhiidés ölte. meg. Holttestét a törvény- 
széki bonclani intézetbe szállították.

szavato ltan  valódi box-, nubuk- és borjuantilop-bőrből. A hazai „Savoly" cipőgyártól több ezer 
p á r divatcipőt vásáro ltunk  egyszerre, csak ily í. módon sikerült ezt az előnyös '  á ra t elérni

Fenti m odelleken kívül m ég sok m ás divatos form ában 
és m inden szám ban árusítjuk  a  „Savoly m árkás cipó- 
k e f  — k aphatók  részben  fekete, barna, szürke, kék, zöld 

és fehér színben.
P ostán  u tánvétte l küldjük, 15 pengőn felüli rendelést 

bérm entve.

K érje  nyári árjegyzékünket!
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VASÁRNAP KITETTE A TÁBLÁT a 
Hullámfürdő, a tarka kőtcrraszokon közel 
kétezren korzóztak, napozlak és flörtöltek. 
.1 pesti society legdivatosabb nyári szóra
kozóhelye az utóbbi években sokat demo
kratizálódott: sok az aj arc — és igen 
sokan eltűntek. Nem látjuk a felső terrasz 
szögletében a megszokott bridzsparlikat, 
elhint a hazárdör ügyvéd — a kutyás báró, 
aki mindig vesztett — és barátja, a sasorru 
amorozó, aki szénné égett a mexikói pam
pák fölött. Eltűnt az előkelő politikus fia. 
sőt fiai. hiába keresünk cgy-kél polgári 
szépséget (akik azóta bárónék. sőt grófnők 
lettek) és nem találjuk a pesti művész
világnak azokat a: aranyos, mindig mo
solygó szépségeit, akik úgyszólván elma
rad hatatlanok voltak éveken át. Sok, igen 
sok az uj arc, de nem baj. Majd meg
ismerjük őket. . .

★

SZÓVÁ KELL TENNÉNK végre azt, ami 
Pest egyes helyein az üzletportálok körül 
történik. A tehetségtelen tervezők fantá
ziája olykor a legszélsőbb Ízléstelenség ha
tárain is tulesap, gyönyörű házakat csúfíta
nak cl az állítólagos cmodern* portál ked
véért. A legfrissebb példa: az Andráissy-ut 
il. számú ház, az egyik üzlet jóvoltából, 
valósággal félválla lett. A ház földszintjé
nek a felét lebontották, illetőleg kimélyi- 
tették és sikerült is ezzel tökéletesen elron
tani az Andrássy-utnak ezt a részét. A Köz
munkatanács figyelmét sürgősen felhívjuk 
nemcsak erre, hanem igen sok, mostanában 
készült más portálra is, amely egyes utcák
nak valósággal vásári jelleget kölcsönöz.

MEGIS VÁLIK a feleségétől az egyetemi 
tanár, hogy a válóper után nyomban felesé
gül vegye a főorvosnak szinten válófélben 
levő leányát. A két válással remélhetőleg 
végleg lezárul majd a sokáig húzódott kí
nos ügy. Egy illik, hogy ezekután mindenki 
boldog legyen.

*
SÁNDOR PÁL FIA. Sándor János most 

már nem perel, hanem párbajozik. Néhány 
nap előtt Petschauer Attila cikket irt róla 
Ar Estben és Sándor János ezt a cikket 
sértőnek találta. Provokáltatta Petschauert. 
az egykori vivóbajnokot és holnap, vagy 
holnapután meg is verekedik vele.

TALÁN A A'I’.ÍZ? AZ OKA, hogy a pesti 
fiatalság vére egy kissé forró. További 
lovagias ügyek c hétről: ifj. Dániel Tibor 
egy hokkimeccsen inzultálla Liedemann 
János miniszteri segéd fogalmazót. Már tár
gyalnak is a segédek. Másik affér: Drjc- 
tomszky tenniszhajnok öccse és Kövér 
Ákos, a BSE egyik tagja, egy vegyes páros 
mérkőzésen igen élesen összeszólalkoztak. 
Itt is vért akarnak látni a felek. Úgy lát
szik, ilyen melegben nehéz nyugton ma
radni . . .

A PESTI KQRZÚ trópusi vadászát az 
egész Dunapart ismeri. A júliusi melegben 
parafasisakkal, a decemberi hidegben sark- 
utazónak öltözve, esőben pedig viharkabát
ban. mint egy zord hajóskapitány, rója az 
aszfaltot, — miközben azt képzeli magáról, 
hogy ö Pesten a koronázatlan divatkirály, 

éhány nap óta v.j összeállítású kosztümben 
s felszereléssel látható fiatal barátunk, 
köt sportruhában, fényképezőgéppel s egy 

kisebbfajta elefánt méreteivel vetekedő dán 
'aggal. A remek kutyához hasonló példány 
nincs még egy Pesten s igazi tulajdonosát 
mindenki jól ismeri. A kutya ugyanis nem 
a fiatalúré. A dog <taxi kutya*. A trópusi 
vadász az imponáló megjelenés kedvéért 
idönkint bérbeveszi a tulajdonostól előre 
megállapított tarifa szerint. A taxi óránként
ugrik.

UJ SZÁLLODÁT fedeztek fel idén a 
magyarok a Semmeringcn, a Hotcl-Wall- 
nert. Az előkelő bécsi és külföldi közönség 
évröl-évre sűrűn látogatja a Scmmcringnek 
ezt a pompás hoteljét — az idén azonban 
napról-napra több magyar érkezik (már az 
árak miatt is) ebbe a remek fekvésű szál
lodába.

A PESTI MONTMARTRE valamennyi 
mulatója lehúzta a redőnyt, egyedül csak 
a Moulin Rouge van nyitva. Uj hűtőkészü
léket szereltek fel a helyiségbe, ahol július
ban egy érdekes és mulatságos revü pereg. 
Nyári szünet valószínűleg nem is lesz.

v subaSgin strandfürdő.
t s t e :

vacsora a terraszon. 
Svábhegyi Szanatórium

Reggeli újság

A PESTI. DOHÁNYOSOK bizonyára nem 
tudják, hogy. a füstölési szenvedélyükért 
nemcsak az állam adóztatja meg őket. Egy
néhány .cigarettának a Dohány jövedék 
mellett társvállalkozója is van, aki szabály
szerűen részesedik a haszonból. A Gerle-, 
az Árpád- és a Gcllért-cigaretták, valamint 
az illatosított Herccgovina-dohány hossza 
időn keresztül biztos jövede’met biztos t a 
• társnak*. Ezeknek a cigarettáknak a gyár
tási ötletét ugyanis privát felektől kanta a 
Jövedék s ezért részesedést fizet a bruttó- 
bevételből. Ez a 'társ* kétségtelenül biztos 
üzletet csinál: vállalata aligha megy csődbe...

A PÉNTEK ESTI szörnyű orkán alatt a
Récs—budapesti országúton sorra leül,lak 
az óvatos autóvezetők (sőt akadt egy néhány 
kisebb baleset is). Az egész útvonalon talán 
egyetlen vezető akadt, akit nem zavart a 
zugó zivatar és a tornádónak is beillő szél. 
Biztosan és nyugodtan vezette kocsiját ha
záig — sőt, még egynéhány bajbajutott 
autósnak is segítségére sietett. Bulla Lici 
volt, a legapróbb termetű pesti színésznő.

*
HA ÍGY HALADUNK TOVÁBB, úgy leg

közelebb minden második pesti kamaszból 
rajkó lesz. Annyi már a rajkó, mint égen 
a csillag — alig van Pesten kávéház, ahol 
ne hirdetnék, hogy „Pest legelső huszonöt 
rajkója itt muzsikál'1. Jut vidékre, sőt kül
földre is. Az a gyanúnk, hogy a rajkók 

i fele álrajkó. Kiesd lesültetik tnagukid. 
hogy jó feketék legyenek, nappal pedig 
szorgalmasan járnak a zenedébe. Este 
azonban eldugják a kottát, mert a cigány
nak nem való a kotlatudomány. Ha aztán 
a nyári vakációnak vége, akkor szépen
visszagyalogolnak az iskolapadba.

■4r
AZ INTERPARLAMENTÁRIS UNK) révén 

hatalmas rendeléshez jutott a héten Saásdy 
Alice, akinek tudvalevőleg virágüzlete van 
a Belvárosban. Száznyolcvan mezei virág
csokrot rendeltek nála a konferencia hölgy
tagjai számára s a virágokid úgyszólván 
egyidöben, egy óra leforgása alatt kellett 
különböző hotelekbe számtani a kora reg
geli órákban. Az alkalmazottakon kii-iil 
egész sereg boy futott a rengeteg virággal, 
sőt, nehogy késedelem legyen, Saásdy Alice 
is beállt cxpedilomak. Néhány külföldi 
diplomata-feleségnek sajátkezüleg vitte a 
virágokat.

★
EGY MAGYAR SZÁRMAZÁSÚ karlsbadi 

orvos, dr. Briill Sándor, aki egyúttal kitűnő 
amatörfotografus, nemrég elküldte ..Buda
pest, ahogy az idegen látja'1 cimü fotósom- 
zatát egy csikágói paciensének. Rövidesen 
megérkezett a válasz: egy köszönőlevél és 
egy szerződési ajánlat. Az amerikai paciens
— az egyik legnagyobb amerikai magazin 
tulajdonosa magas gázsival meghívta az or
vost totóriporteri állásra. Az ajánlat ivén 
csábitó, a doktor ar azonban ennek elle
nére, amint halljuk, nem szándékozik pályát 
változtatni.

*
A ZUGLIGETI, meg a svábhegyi tennisze- 
zök érdekes versenyt rendeznek ebben a 
hónapban. A Zugligeti Tcnniszklvb égisze 
alatt az egyik vasárnap tenniszverseny lesz 
cigány zene kiséret mellett. Néhány ismeri 
tenniszbajnok, valamint Pest legjobb hölgy- 
játékosai vesznek részt a furcsa meccsen, 
amelyen taktusra kell a labdát ütni.

★
EZ A FINOM KIS TÖRTÉNET — bár

milyen furcsán hangzik is — szóról-szóra 
megtörtént a héten az egyik elegáns bel
városi női fodrászüzletben. Az előkelő báró 
igen sokat szereplő feleségének a haját szá
rította az egyik segéd megfelelő assziszten
ciával és villanygéppel. A szárítás közben 
katasztrófa történt. Az Elcktromosmiiuck 
ugyanis nem tudtak arról, hogy éppen a 
báróné remekbe készült dauerjeit szárít
ják, mert különben bizonyára nem eshetett 
volna meg, hogy éppen ebben a fontos pil
lanatban mondja fel az áram a szolgálatot.
A szárítás megakadt s a báróné egy perc
nyi várakozás után idegesen szólt oda a 
mesternek:

— Mi az kérem, miért állunk?
— Nincs áram, méltóságos báróné — fe

lelt ijedten a figaró.
Nincs áram? — a bárónő szemei villá

mokat szórtak — hát akkor hozassanak! 
Tudják, hogy sietek!

(V. J.)
yfp  .......

— Elütött a gépkocsi egy munkást. Az üllői- 
ut és Ferenc-utca sarkán a PH .592. rendszámú 
gépkocsi déi/őRc Fodor László 22 éves gyárimun
kást. Súlyos állapotban a Szí. Islván-kórházba 
szállították. A rendőrség az eljárási megindí
totta.

T á rs a s u ta z á s
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— Gömbös Gyuláné zászlóanya volt 
Nagytétényben. Nagytétényből jelentik: Az 
Országos Frontharcos Szövetség nagytétényi 
csoportja vasárnap délelölt tartotta zászlo- 
szenlelési ünnepélyét, amelyen a zászló- 
anyai tisztet vitéz jákfai Gömbös Gyulane, 
a miniszterelnök felesége töltötte be. A 
zászlószögek Leverésénél a gyengélkedő m i
niszterelnök helyett vitézi várományos Ernő 
fia verte be a zászlószöget.

— 2370 községet látogat meg a Magyar 
Egészség Vonata. A Turul Szövetség Magyar 
Egészség vonala a legteljesebb mértékben halad 
a'megvalósulás felé. 2370 helységben indult meg 
az ipari és kereskedelmi érdekképviseleteken es 
társadalmi szervezeteken keresztül a szervezés. 
Az Egészség Vonat minden állomáshelyén 
Magyar Egészség Napját rendeznek.

— Rajniss Ferenc provokáltatta Bálint 
Imre szerkesztőt. Az elmúlt hét egyik érde
kes politikai eseménye az a lovagias ügy, 
amelynek szereplői Rajniss Ferenc ország- 
gyűlési képviselő és egy ismert ellenzéki ú j
ságíró, Bálint Imre. A szélsőjobboldal hiva
talos lapja julius elsejei számának vezércik
kében Rajniss Ferenc a Baseli Ferenc-féle 
nemzetgyalázási üggyel foglalkozott. Az Esti 
Kurír kritikával illette ezt a vezércikket, 
miié Rajniss Ferenc éles támadást intézett 
az Esli Kurír ellen. Bálint Imre erre erélyes 
hangon visszautasította Rajniss Ferenc tá
madását, mire a képviselő dr. Gollas Tibor 
és Ember Sándor országgyűlési képviselő 
ulján provokáltalta a hírlapírót. Bálint Imre 
dr. Boros László felelős szerkesztőt és dr. 
Országh Nándor főorvost nevezte meg meg- 
bizoltainl.

— Hordúrruhas holttestet fogtak ki a Duná
ból. A csepeli vámmentes kikötő északi oldalán 
a Dunából vasárnap reggel egy 40—őO év körüli 
hvrdárrvhába öltözőit férfi holttestét fogták ki. 
Személyazonosságát megállapilani nem leheteti. 
Iratok nem voltak nála. A rendőrség a nyomo
zást megindította. A holttest két-három napja 
lehetett a vízben.

— Nyolcvan kalapot lopott a hűtlen l;i- 
fulóftu. A Garbovils és Nánási Hajó-utca 10. 
szám alatt levő kalapkereskedő-cég feljelen
tést lelt a rendőrségen Becsei István kifutó  
ellen, aki a cég kalapraktárál állandóan fosz
togatta. A kifutót előállították a rendőrségre, 
ahol bevallolla, hogy ő követte el a lopáso
kat egy elbocsát olt segéd fclbujtására. Leg
utóbb nyolcvan kalapot lopott el, de miután 
bűntársa be akarta csapni, a: egész lopott 
holmit a Dunába dobfa. A rendőrség Becsei 
Istvánt letartóztatta, bűntársait pedig keresi.

— Széniére László kitüntetése. A Magyar Vö
röskereszt által 1935 májusban Budapesten 
ivcg-ende7ell elsősegély és balesetvédelmi nem
zetközi értekezlet alkalmából Szemere Lászlót, 
a Magyar Vöröskereszt központi dunai vízből- 
mentőállomás orvosát. Fodor István rómaifür
dői sporttelepének igazgatóját, a mentésügy és 
és a 1-. leselvédelem terén szerzett kimagasló 
érdemei elismeréseid a Magyar Vöröskereszt 
men lésügyi kongresszusának emlék-disz jelvé
nyével tüntették ki. Szemére László, az ismert 
sportember már. nyolc éve végzi a vizhölmentési 
munkálatokat, úgyhogy méltán foglalhat helyet 
nzeknak a kiváló régi funkcionáriusoknak a so
rában, akiket ez alkalommal kitüntetés ért.

— Rádión köröz a bécsi rendőrség egy 
Magyarországra szökött váltóhani isitói. A
bécsi rendőrigazgatóságtól rádiókörözés ér
kezeit a főkapitányságra. A rádiókörözést 
Rcichmann  Erik 25 esztendős bécsi szüle
tésű magántisztviselő ellen adták ki, aki 
107.000 schilling értékű váltót hamisított. A 
bécsi rendőrség feltevése szerint a váltó
im niisitó tisztviselő Magyarország felé szö
kött.

— Tilos a «tartós hullámn! Sanghaiból je
lenük: A városi tanács rendeletben megtil
totta. hogy a nők tartós hulláma frizurát 
hordjanak. A rendeletben, amely a lakosság 
• erkölcstelenséget ellen indított harc egyik 
részletét képezi, kimondja a városi tanács, 
hogy a tartós hullám divatja szerénytelen, 
drága és veszélyes. Szigora bűnt eléseket szab 
ki a rendelkezés az ilyen frizurákat készítő 
fodrászok és szépségápoló intézetek, valamint 
a tartós hullámot viselő, maiidulaszemii höl
gyek ellen.
— Felvétel a debreceni egyetemre. A deb

receni ni. kir. Tisza Lslván-Tudományegve- 
fem hit-, jog- és állam-, orvos-, bölcsészet
tudományi, ennek m atem atikai és természet- 
tudományi csoportjára a rendes beiratkozás 
az 1030—37. tanév T. félévére szeptember 
hó 2— 10-ig tart. Dékáni engedéllyel beirat
kozni szeptember hó 10—20-ig, rectori en
gedéllyel szeptember 21—30-ig lehet. A fel
vételi kérvényeket az illetékes karhoz cím
zetten 1930. augusztus hó 1. és 31. közt kell 
benyújtani.

— A Rridzsvlct iuliusi száma érdekes és vál
tozatos tartalommal most jelent meg. Közti 
Culbertson legújabb rendszerét, egész sereg mu
latságos, friss és kitűnő riportot, valamint a 
bridzskörök legújabb szenzációit. Kapható min
den IBUSz-pavillonban.

M. N. Bank 3(1(5. a*, entf.

198.— pengő.
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3 D Ö
Az európai időjárás valamivel csendesebb é< 

nyugodtabb lett. Ma délelőtt már csak a Balkán 
non van komolyabb esőzés. Kisebb csőt a Rajna* 
vidékről és Franciaországból is jeleni evek. II a* 
zánkban tegnap még sok helyen volt zápcrcső* 
az ország keleti felében néhány zivatar is kiala* 
kait. Kiadásabb csapadékot jelent Kékcstctö IC, 
(lalgamácsa 17, Szécsémy 20 millimétert. .4 s-él 
még meglehetősen élénk maradi. Irányvállnzá 
következtében ma délelőtt olyan légtömegek jut* 
vak hazánk fölé, amelyek a Kárpátok hegy* 
láncán álbukni voltak kénytelenek. Ez a leszá’l^ 
mozgás kedve: a felhőzet csökkenésének és ma 
délelőtt meglehetősen rohamos höemclkcdést, 
okozott.

Budapesten vasárnap délben a hőmérséklet 
28 Celsius-fok, a tengerszintre átszámított lé’j. 
nyomás 7G2 milliméter, gyengén süllyedő iránya 
zatu.

A Balaton vizének hőfoka vasárnap reggel 
Keszthelyen 21, Bogláron 20, Füreden 22, Sió« 
fokon 21, Kénesén 21 Cclsius-íok.

Várható időjárás a következő 24 órára: A s / ’I 
gyengülése, néhány helyen még zájwrcső, a hő< 
mérséklet kissé emelkedik.

Néinr'országbn és ar. OürapiűSTr.'* 
utazók 19.10 július 7-lfil 
szeptember - -------------- 1

Mindenféle tel- 
viiúcnsUíst ad: Deutsche 

Beielisbnlinz^ntnír. V. Ná-lnr »i. 1*

— Ifj. Horthy István főgondnok n ke-* 
resztény szerctctről. Miskolcról jelentik: Aj 
diósgyőri reform átus egyházközség vasár* 
nap iklalla be a fögondnoki tisztségbe ifi* 
Horthy István miniszteri tanácsost, a Mámg 
helyettes vezérigazgatóját. Farkas István 
püspök tartotta a beiktató beszédet, m a ii 
ifj. Horthy István letelte az esküt és szék* 
foglaló beszédet mondoll, amelyben ham 
goztatta, hogv a kereszténység legjcllemzöhüt 
ismertetőjele a szereld.

— Halálozás. Forró Lázár magánzó műm 
kas, áldásos életének 82. évében elhunyt. Te* 
melése. ma déli 12 órakor lesz a rákoskere*/* 
túri sirkerlhcn. Dr. Forró Lajos és dr. Forró 
Pál édesatyjukat gyászolják a megboldogult* 
ban.

— Elgázolt egy ismeretlen férfit a IG o i 
viilunios. Vasárnap délelőtt a Mária Teréz.ia- 
tércn egy 16-os jelzésű villamos elgázolt eo^ 
hatvan év körüli férfit, akit súlyos seriifé* 
sekkel a Bőkus-kórházba szállitoíluk. A 
férfi személyazonosságát még nem tudták; 
inegálla pilani.

— Két hét Szegeden a napsugara* Tisza pari
ján. Az IBLSz-uak bel- és külföldön egyaránt 
megbecsülést szerzett ellátásos ak'iói egv uj 
tipusu praktikus jegyfüzctiel bővültek, mely ki* 
tűnő nyaralási lehetőséget ryujt a vidék leg* 
nagyobb városában. A ..Két hét Szegeden a non* 
sugaras Tisza portján" kényelmes szállási, bősé* 
ges ellátást, snort, fürdőzési és kirándulási h be* 
tőséget nyújt, azonkívül a MÁV vonalaira IN!* 
hetes tartózkodás esetén négyhetes tartó:*
kodás esetén 50°/n vasúti kedvezményt biztosit^ 
Ara az összes borravalókkal 80.— pengő. Kap* 
ható a MÁV Mencljegyirodákban.

— Tízezrek látogatását várja Kecskemét « 
Hirös Héten. A tízmilliós kárt okozó tavalyi 
elemi katasztrófák után Kecskéinél ujult erővel, 
uj reménységgel építi jövőjét. A julius 11 W-ig 
rendezendő Hirös Héten minden értékét be* 
mutatja a gyümölcs fővárosa, a legnagyobb ma* 
gyár c.rportváros. 17-féle kiállítás és a nagy* 
szabású események egész sora várja a Hirös Hét 
vendégeit. Az érdeklődés olyan nagyarányú, 
hogy az ünnepi bét alkalmából bizonyára sok 
tízezer ember keresi fel a ..Hirös várost1*. A 
Hirös Ilctet julius 11-én, szombaton délelőtt 
Human Bálint kultuszminiszter nyitja meg. 
Vasárnap Darányi Kálmán miniszterclnökhelyel* 
tcs látogat el Kecskemétre. Julius 13-án rendezilc 
a Hirös Hét különlegesen érdekes eseményét, 
az éjféli exportkongresszust a szabad ég alatt, 
a gyümölcspiac reflektorokkal megvilágilott 
színhelyén.

— A Bauxit mérlege. A Bauxit Trust A.-G, 
Zürich igazgatósága megállapította, az 1936 ja
nuár 31-el lezárt mérlegét. A tiszta nyereség 
804,439 svájci frankot (az elűző iizletévben 
299.617 svájci frank) lesz ki. Ez a nyereség le
hetővé tenné három svájci frank) az előző üzlet- 
évben 1.20 svájci frank) osztalék kifizetését. 
Tekintettel azonban a fennálló transzfernebéz- 
ségekre, az igazgatóság a julius bő 9-én megtar
tandó közgyűlésnek indítványozni fogja, hogy 
a társaság 702.127 svájci frankot külön tarta
lékalapba helyezzen. Ez a tartalék annakide
jén — az osztalékadó levonása után — ki
zárólag a 12. számú osztalékszelvényeknek da* 
rabonként 3 svájci frankkal való beváltására 
lesz fordítható.

B!fÍC79lSl58 komplelt. diófából, bronz csil- Ultd&Uuft lárral, valamint 1 műkő-kan
dalló amerikai H a t i n g  b e t é t t e l  eladó
K ö n i g 8 I e  I n , V á c i - u t c a  12

Sky@  te r r ie r
kölykök (him) kiváló pedigré.

e l a d ó k !
Érdeklődni lehet naponta 2— 
4-ig t e l e f o n o n :  29-81-58
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a Reggeli Újság Színháza
Re

Nyári színház, oh!
A  Póló-színpad és a Király Színház után vasárnap este 

a Kamaraszínház is bezárt
Meglepő, élénk lendülettel indult el az idei 

nyári színházi szezon. A körúti míívészkávé- 
házakban minden második asztalnál szinház- 
yründolási temek forrtak nyár elején s ezeknek 
a terveknek cgyrészc meg is valósult. A téli szín-, 
házak bezártak, kinyílt helyettük azonban 
ugyanannyi nyári színház. Optimisták mindig 
vannak a színházi fronton, mindegyikük biz
tosra vette, hogy ha másnak senkinek, de n ek i. 
biztosan sikerülni fog. Julius elején tartunk s 
ennek az optimizmusnak máris vége: a nyári 
színházak fele beadta a kulcsot.

Kezdte a sort a Póló színpad, Bródy István 
vezetése alatt nyílt meg a Póló-cukrászdában a 
szigeti színház, ahol Bródy az „örökös margit
szigeti igazgatá“ egy zenés, táncos nyári reviit 
mutatóit be két héttel ezelőtt. Egy napig volt ko
moly érdeklődés, aztán váratlanul lecsökkent az 
rsti kassza, az igénytelen, közepes nyári pro
dukcióra nagyon kevesen voltak kiváncsiak. 
Jött az obiigát „világítási zavar" és hat este 
után a színház beszüntette az előadásokat.

A Király Színházban Gerard bohóc, a Liget 
sok esztendőn át hires mulattatója volt a vállal
kozó. Nemrégiben tért vissza hosszabb külföldi 
útjáról és összekuporgatott filléreit fektette be 
ebbe a vállalkozásba. Magyar számokkal kiegé
szített artistaműsort akart játszani az egész 
nyáron át. Ger.ird hires kérdése, a "Kicsnda 
maga' volt a revii cime, amelyben a főatlrak- 
ció Sylvester Schaffer, az egyidőben hires uni
verzális artista volt. Sylvester Schaffer, az egy
kori <<Erő, szépség, fiatalság*, ma már azonban 
kissé megöregedett és bizony nem volt kiváncsi

rá a város. Teljes részvétlenség mellett folytak 
az előadások s alig néhány nap alatt elúszott 
Gerard utolsó fillérje is; a színházban előbb a 
közönség, aztán a villany is elaludt.

A Kamara Színház az elmúlt kedden kezdte 
meg a nyári szezont Kardos Andor Madame 
Bajazzo cimii operettjével. A primadonna barát 
köre adott pénzt az alkalmi vállalkozáshoz, a 
darab sztárok nélkül ugyan, de sok reménnyel 
indult. Nyolcezer pengővel járult az üzlethez 
Müller János ügyvéd, néhányezer pengővel pe
dig Müller egyik barátja.

Ami e körül a színház körül történi az el
múlt egy hét alatt, az példátlan a pesti szín
házi világban. Hétszáz pengő volt a napi re
zsi, ezzel szemben a bevétel az egyes napokon 
17 pengős minimumtól 40—30 pengős maxi
mumig mozgott. A darab kiállítása, a ruhák, 
valamin! a 700 pengős rezsi egy hét alatt fel
ették a forgótőkét s a színház a szombati ,i0 
pengős bevétel után vasárnap délután elhatá
rozta, hogy szélnek ereszti a tagjait. Egy hét 
(dalt 300 pengő sem volt az összes bevétel. Ez 
még vidéken is rekord!

Vasárnap este volt az utolsó előadás, alig né
hány néző előtt. A színészek szempontjából va
lóban szomorú este volt: a színpadon jóval töb
ben voltak, mint a nézőtéren.

A nyári színházi frontot azonban további ve
szedelem egyelőre nem fenyegeti, a Budai Szín
kor, a Nyári Opcrettszinház, valamint az Erzsé
betvárosi Színház bátran dacol a kánikulával — 
sőt ezeken a helyeken a tábla sem ritka.
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SZÓHOZ SEM JUTHATTAK a magyar film- 
gyártók hónapok óta a Hunniában: a külön
böző árja és nem árja német fiimek fclcsztcn- 
dőn keresztül egyeduralkodók voltak a zuglói 
stúdióban. Most aztán csendes válság van, az 
igazgatóság tulspekulálta magát. Legalább két 
hétig üres lesz a műterem, a legerősebb gyár
tási szezon alatt, mert közben a filmesek <a 
Hunnia úgy sem kaphatón felkiáltással átköl
töztek a Filmirodába. Az Cllöi-uli stúdióban 
most fejezték be Csathó Kálmán regényének, a 
• Pókháln»-nak a filmváltozatát, amelyben egy 
uj színésznő, Németh Romola, Németh Sándor 
miniszteri tanácsos leánya jeítsza a főszerepet. 
Egy hét óta pedig Boros Elemér trig játéka, a 
’Tisztelet a kivételnek* pereg a fdvcvöycp elölt. 
Tolnay Klári és Ráday a főszereplők, a ren
dező Ráthonyi Ákos (a hires Ráthonyi bonniván 
fiat, a második női főszereplő pedig Mecséry Ha, 
aki most először szerepel magyar filmben.

FÖLDES JOLÁN, az Athenaeum regénypá
lyázatának nyertese ebben a szezonban egy 
színdarabjával is szerepelni fog a pesti közön
ség előtt. Vajda Pál, az ismert fiatal iró és ren
dező társaságában most fejezett be egy hárora- 
jclvonásos vígjátékot, amelyet már el is foga
dott előadásra az egyik pesti színház. .1 darab 
dmc: „Minden külön értesítés helyett''.

.4 FILMPRODUCER, akiről alább szó lesz, 
azelőtt egy nagy filmvállalat igazgatója volt. 
Most ő is felcsapott filmgyártónak és nemrégen 
készült el egy filmje. Ez a kis csel a felvételek 
alatt történt.

Baj volt a statisztériával, egymásután kellett 
ismételtet ni a jeleneteket. Ideges volt az opera
tőr. ideges a rendező — no és főleg az exigaz
gató ur. hiszen minden méter film pénzbe 
kerül. Amikor már hatodszor kezdték újra a 
jelenetet, mérgesen megszólalt a rendező:

— No, most aztán elég tegyen! Ha, most sem 
megy a dolog, akkor kivágom az egész társasá
got. Mit gondoltok, a direktor ur még mindig 
lopja a pénzt?

*

ILYEN MÉG NEM VOLT: pesti színigazgató, 
aki nemcsak, hogy fizeti a házbért, hanem előre 
kifizeti három évre. Somogyi Gyuláról, a Beth
leniért Színpad igazgatójáról van szó. A háziúr 
megkörnyekezte az uj igazgatót, hogy vájjon 
J,rm fizetne c előre hosszabb időre, inkább 
adna engedményt. Rövidesen meg is egyeztek, 
Somogyi három évre előre kifizette a házbért. 
viszonzásul pedig tizenötezer pengő engedményt 
kapott.

GILBERT MILLER, a hires amerikai szín- 
igazgató szombat óta Budapesten van. Ez alka
lommal nem darabokat nézni, vagy vásárolni 
jött Pestre, hanem, , mint magánember. Pesti 
barátaival akar néhány napot eltölteni.

★
LAT AB ÁR KÁLMÁN is leszerződött az Angol- 

Parkban szinrekerülő Csodarcvühöz. A nyári 
darabban három betétszáma lesz.

K é t  f i l m s z k e c s
Kct uj filmszkeeset mutattak be az elmúlt 

héten. Ez a két szkccs pótolja a nyár alatt az 
elmaradt filmslágereket, mert bizony — valljuk 
be — a nyári fiimek kivétel nélkül mind érdek
telenek. Sorrendben először a Radius mulatta 
be a maga nyári produkcióját. A „Forog az 
idegen" színes, ötletes és kellemes nyári bohó
ság, nem nagyigenyü, de megérdemli, hogy si
kere legyen. Radó Sándoron rég nevettünk 
ennyit, őszintén és szívből tapsoltunk a kitűnő 
Orosz Vilmának. Felcki Camill és Kondás Juci 
is jók. Pásztor Béla rendezte a szkecset nagy 
hozzáértéssel.

A Fórum szkecse, a „Szomorú csütörtök" bá
rom szerzőt is feltüntet a szinlapon. Hármuk 
közül azonban elsősorban a kitűnő Lakner 
Artúrra ismerünk néhány brilliáus ötletnél, 
egyes jelenetei a legjobb amerikai burleszk 
halárain mozognak. A szereplők közül Keleti 
László halad az élen, csak úgy árad a humor 
minden szavából. Gombaszögi Ella, Rátkay 
Márton és Szőnyi Lenke a főszereplők, vala
mint egy uj színész, Pataki Jenő. Színes és 
tarka ez a tutti-frutti, ilyenkor júliusban egy 
kicsit engedékenyebb a közönség, amely le
szállítóit igényeivel még többet is kap, mint 
amennyit vári

— Bárdos Artur: Uralkodók és komédiások.
Évtizedekkel ezelőtt nem kisebb ember, mint 
Ady Endre részesítette méltatásban az ifjú 
Bárdos Artúr impresszionista verseit, amelyek 
azokban az időkben művészet-forradalmi jel
legűek voltak. Később zajos vita követte az is
mert rendező bátor szinháztudományi kötetét, 
amely szinte uttörést végzett a magyar szellemi 
életben. Azután hosszú ideig nem találkozhat
tunk semmiféle Bárdos-könyvvel. Most azonban 
itt fekszik előttünk az „Uralkodók és komédiá
sok'1, amelyet a Nyugat adott ki és amely Bár
dos Artúrt, a tájékozott szinháztörténészt mu
latja be a nagyközönségnek. Biztosra vesszük, 
hogy a helyenként minden regénynél érdeke
sebb regényes esszé-gyűjtemény (amelynek leg- 
lcbilincsclöbb fejezete a Napoleon-körüli szí
nészekkel és színésznőkkel foglalkozik), komoly 
sikert fog aratni.

«Dunaparti randevu» lesz a cime a Phöbus 
idei magyar filmjének. A címre a vállalat pá
lyázatot hirdetett, — a győztes Nóti Károly lett.

S S

6«uí'

i

I
.  tdn”  , E

d cS

,cilos

■ pl

flVi

lOO

.repPe
Pooyy1

& 
.1 • 

•no>

női rű’

. / b e n

j e q r

rtQOtf’-cN
síé le s

jé g cN

ba?1

TEXTIL- 
KIRAKATUNK,

MELY L-EONAGYOBB AZ ORSZÁGBAN
V ilágvárosi látványosság,
MEGTEKINTÉSE ÖNNEK IS ÉRDEKE,!';

. BAJOR Gizi megállapodott Horváth Árpád
dal, a debreceni színház új igazgatójával, hogy 
n szezon folyamán vendégszerepelni fog Dcb- 
reeenben. Bajor ezenkívül két hónanon krresz- 
Cd vendége lesz a Vígszínháznak is, ezenkívül 
E"dig két filmszerepre is vállalkozott. Állilólag 
É’̂ zik azonban a Nemzeti Színházban is.

x A French Line megismétli tavalyi rendkívüli sikerű, 
kivételesen gazdag programmal rendezett társas luxus
utazásait a Spitzbergákra és a Balti-tengerre. A francia 
óceánjárók páratlan konyhája, legtökéletesebb kom
fortja  — az utazás kényelmének és élvezeteinek maxi
mumát szolgáltatják. -  Le Havre és N™ '-York között 
az idén n tengeri óriások óriása, a 8,1.300 tolinos 
Normandie bonyolít le hihetetlen arányokban forgalmat, 
amely — mint köztudomású. — . mar első r.rwyórki 
utján 4 napos és 3 órás menetidővel döntötte meg a 
tengeri gyorsaság világrekordját s megmaradt a világ 
legnagyobb . és leggyorsabb tengeri ko losszusok.

F IL L É R E S  D IU R TH R Z
BAROSS TÉR 2 3 R O T JE N B ILLE R  Ma ei SAROXi
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9 p  13’8 m p -c s  E u r ó p a - r e k o r d o t
ú s z o t t  a  4x200-as s ta fé ta

Lengyel megjavította az 1500 méteres rekordot, 
Harsányí Vera a 400-as hölgyuszásét

Ami nem sikerüli szombaton Várpalotán, az 
sikerrel járt vasárnap a Császárfürdőben. A 
magyar 4X-00-as gyorsuszó staféta minden 
különösebb megerőltetés nélkül több mint 10 
mp-el javította meg saját régi rekordját és ez
zel a franciák néhány nappal ezelőtt felállított 
9 p. 22.4 mp-es Európa-rekordját is túl
szárnyalta. A magyar csapat tagjai ellenfél hiá
nyában a válogatott b) stafétával vették fel a 
küzdelmet, amelynek kerek 30 mp-es előnyt 
adtak, de még igy sem alakult ki komoly küz
delem. A válogatott staféta fölényesen győzött

9 p. 13.8 mp-es Idővel, ami uj Európa- 
rckord.

A vasárnapi uszóversenyen, amely Budapest 
bajnkoságáért folyt, alig néhány ember jelent 
meg. Pedig ha tudták volna. . .  Már az első 
szám remekül sikerült. A 4x200-as gyorsuszó 
staféta tagjait kérik a starthoz. A várpalotai 
balul sikerült rekordkísérlet után kíváncsiság
gal várták, hogy mit tud a staféta. Harminc 
másodperc előnnyel indul a B-staféta. Kertai 
kezd és 50 méternél éppen fordul, amikor a 
starter jelt ad, hogy indulhat az A-staféta első 
tagja, Abay-Nemes. Ez rosszul kezd, 100-as 
ideje 1 p 00.8 inp. Kertaic 1 p 10.8 mp. Abay 
’állandóan, kötélen úszik vagy elcsavar és igy 
nem csoda, ha 2 p 24.4 mp-et mutat a stopper
óra, amikor a célba üt. (Kertai 2 p 30.2-t úszik.) 
Most Gróf következik Bágyadtnak látszik. A 
tribünön mindenki izeg-mozog, már nem bíz
nak a rekordban. 100 méternél Gróf 1 p 04.8 
inp-ccL fordul, 200-nál 2 p 16.8 mp az ideje. 
(Pyberé 2 p 32.2 mp.) Csik a harmadik úszó. 
A start rossz, de azután Csik nagyon bele
fekszik.

A 15-méteres hátrányból, — amellyel még a 
B) staféta egyelőre vezet — a fordulóig mind
össze öt marad. Csik 1 p 02.2 mp-es idővel re
mekül fordul 100 méternél. (Körösi 1 p 04.4 
mp-el indul a második 100-nak.) A tribünön 
('.siket biztatják és a magyar rekorder két és fél 
iesthosszal előbb váltja a staféta utolsó tagját, 
Lengyelt. Csik ideje 2 p 15.6 mp. (Körösié 2 p 
22.4 mpl) Most Lengyel nekivág az utolsó két
száznak. 100 méternél 1 p 04.2 mp-el fordul, 
könnyedén úszik, csak az utolsó métereken lan
kad, de már igy is biztos az Európa rekord. 
Lengyel ideje 2 p 17 mp. Az időmérők izgatot
tan szaladnak, Ifj. Horthy Miklós, a MUSz elnök 
9 p 13.8 inp-t mér, Balogh László dr. ugyan
ennyit, Stampfer Sándor 9 p 13.4 mp-t. Az uj 
Európa rekordot máris hirdetik,

a magyar válogatott csapat 9 p 13.8 mp-el 
megjavította a franciák 9 p 22.4 mp-es 

Európa rekordját.
f(A régi magyar rekord 9 p 24.8 mp.) A B) sta
féta ideje 9 p 54.6 mp.

Budapest bajnoki eredmények:
100 m gyorsuszás. Bajnok: Csik Ferenc 

'(BEAC) 58.8 mp; 2. Gróf (UTE) 1 p 00.8 mp; 
Í3. Zólyomi (BBTE) 1 p 01.2 mp. Versenyen 
kívül Abay-Nemes Oszkár (Pécs) 1 p 00.8 mp-el 
másodiknak ütött a célba. Csik testhosszal gyÖ- 
tölt. A második helyért ádáz küzdelem folyt, 
amely Abay javára dőlt el, a legrövidebb bé
nulással.

100 m hátuszás. Bajnok: Szerdahelyi István 
f(FTC) 1 p 17 mp; 2. Székely (MAFC) 1 p 18.4 
mp; 3. Nagy (UTE) 1 p 18.8 mp. Gombos és 
Lengve! nem indult.

200 m mclluszás: Bajnok Fábián Dezső (MAC) 
2 p 59.8 mp, 2. Lengvári (BEAC) 3 p 01.2 mp, 
3. Sólyom (UTE) 3 p 07.8 mp. Versenyen kivül 
Barócsi (MESE) 2 p 57.6 mp-t úszott. Csik nem 
indult.

1500 m. gyorsuszás: Bajnok: Lengyel Árpád 
BEAC 20 p 24.6 mp. Országos rekord! (Régi re
kord 20 p 49 mp, vitéz Halasi Olivér). 2. Páhok 
MTK 22 p 02 mp, 3. Pyber UTE 22 p 09.8 mp, 
Lengyel kitünően úszik és táv közben megja
vítja a 800 m: 10 p 41.2 mp (régi: 10 p 51.6 
mp) és az 1000 méteres rekordot: 13 p 26.8 
mp (régi: 13 p 52.6 mp).

Toronyugrás. Bajnok: Hódy László MTK 
105.55 pont. 2. Kovács UTE 89.67 pont, 3. He
nézi FTC 87.43 pont.

Hölgybajnokság:
200 m mclluszás: Bajnok Hideg Kató (BSE) 3 

p 22.6 mp, 2. Bethlen (FTC) 3 p 47.2 mp. Két 
induló.

4410 m gyorsuszás: Bajnok Harsány! Vera 
(KISOK) 6 p 11.4 mp. Országos rekord! 2. Ács

(BSE) 6 p 31.4 mp, 3. Murányi (FTC) 6 p 
43.6 mp. llarsányi először nem akar indulni, 
csak Balogh utasítására vetkőzik le, a távot 
könnyedén ússza végig és országos rekorddal 
győz.

100 m hátuszás: Bajnok Cyőrffy Irén (BSE) 1 
p 25.4 mp, 2. Szőnyi (FTC) 1 p 35.8 mp. Két 
induló.

100 m gyorsuszás: Bajnok Harsány! Vera 
(KISOK) 1 p 11.4 mp, 2. Acs (BSE) 1 p 13.8 
mp, 3. Biró (UTE) 1 p 15.8 mp.

Műugrás: Bajnok Fonyó Lili (MTK) 63.43 
pont. Egyedül indult.

Egyéb számok: 400 m. Ifjúsági gyorsuszás
(Albrecht-vándordij): 1. Makláry (MAC) 5 p.
30 mp. 2. Végházi (BBTE) 5 p. 40 mp. 3. Lő- 
rincz (FTC) 5 p. 45 mp.

Az uj rekordot úszó staféta Abai, Nmes, Gróf 
Csik és Lengyel holnap reggel dr Bárány István 
uszókapitány vezetésével Berlinbe utazik, hogy 
a környezettel megismerkedjék és tréninget 
tartson az olimpiai stadion uszodájában.

A második félidő elején n szombathelyi rsa- 
pat kissé visszaesett és a szolnokiak is több ve- 
szélyes támadást vezettek, anélkül azonban, 
hogy eredményt érlek volna el, sőt a 20. perc
ben

Boda 12 méterről lőtt gyönyörű góljával 
bebiztosította a szombathelyiek győzelmét.

A mérkőzés utolsó percében Boda újabb gólt 
lőtt a szolnoki kapuba, de a biró lesállás miatt 
nem Ítélte meg.

A mérkőzés befejezése után Berta Sándor, a 
MLSz kiküldötte üdvözölte az uj ligacsapatot 
és ezüst- és aranyérmeket oszlott ki a szombat 
helyi, valamint a szolnoki csapat játékosai kő- 
zott.

Az újdonsült ligacsapatból a legjobb a köz
vetlen védelem volt, de kitünően játszottak' 
Kiss, Klopfer, Szabó és Nagy is. — A szol no- 

8 kink közül Bujáki balfedezet mutatott első
rangú játékot, dicséretet érdemel még Bagby,
Kollár II., Sárkány és Horváth.

O K V E T L E N Ü L  V E G Y E  M EG A

AGYAR
V1L
JVOR DÉNES POLITIKAI HETILAPJA 
L E G Ú J A B B  S Z Á M Á T  I

M i n d e n ü t t  kapható. Ara I l i i  PILL.
Zugligeti-ut 25/a háromszohás

családi ház
500 öles telekkel sürgősen el
adó 19.000-érL Tel.: 16-40-36.

Újpest bravúrja:

Zsengellér góljával megnyerte
knpameccsét javban
Ú jp e s t-P r o s te fo v  1 :0  ( 0 : 0 )

A Középeurópai Kupában tovább jutóit egyet
len magyar csapat, az Újpest — jól kezdte a 
második fordulót. A hírhedt Admira-verő Pros- 
tejov-ot győzte le annak otthonában, úgy hogy 
legteljesebb reményekkel nézhetünk az Újpest 
további szereplése elé.

A mérkőzésről telefonjelentésünk az alábbiak
ban számol be:

Projestov, julius 5.
(A Reggeli Újság tudósítójának telefonjclcnfésc)

Az újpesti csapatnak remek fogadtatásban 
volt része a kis csehszlovák városkában. A ma
gyar csapatot a város vezetői a szállóban láto
gattak meg és sikert kívántak a Középeurópai 
Kupa küzdelméhez. Barlassina biró vasárnap 
repülőgépen érkezett. A magyar csapat a dél
előttöt pihenéssel töltötte. Már kora délután fel
készült a csapat, kis sétát lett a városban, 
majd kivonult a pályára. Meleg ünneplésben 
volt részük, a tribünön nyolcezer főnyi közön
ség helyezkedett el.

A két csapat az alábbi összeállításban vette 
fel a küzdelmet:

Újpest: Hóri — Faló, Sternberg — Seres, 
Szűcs, Szólni — Pusztai, Vincze, Kállai, Zsen
gellér, Kocsis.

Prostcjov: Schramm —  Suchy, Láger — 
Bouska, Stróbl, Kvapil — Poíacsko, Seper, 
Melka, Drozd, Dusek.

Változatos játékkal telik el az első negyed
óra, majd lassan fölénybe kerülünk. Schramm 
a prostejovi kapus három olyan labdát fog, 
amelyet már féligmeddig bent láttunk a háló
ban. Nagy fölényben játszunk, lábról-lábra jár 
a labda, csatársorunk pompás összjátckkal kö
zelíti meg az ellenfél kapuját, de a csehszlovák 
védelem egyelőre biztosan veri vissza a magyar

S támadásokat. Az ellenfél is kilünő csatárjátékot 
mulat be és védelmünknek alapos gondot okoz. 

A második félidőben tovább folyik az újpesti
fiuk fölénye, a 10. percben

Kocsis lerohan és lapos beadását Zsengellér 
a prostejovi kapu ellenkező sarkába to

vábbítja (1:0).
Gyönyörű gól volt. Ezután elrendelem, hogy a 
két összekötő vonuljon vissza és „tartsuk” az 
eredményt. A göröngyös és salakos pályán elég 
pontatlanok a passzok, úgyhogy az ellenfél is 
erősen veszélyeztet. Különösen a náluk játszó 
Seper — az egykori szombathelyi, illetve mis
kolci játékos — van elemében cs Dusek bal
szélső is alaposan próbára teszi Hóri tudását.

■ A 30-ik percben Vincze átadásával Kocsis szö
kik le, lövése a prostejovi kapuból pattan vissza. 
Tiszta gól volt, de Barlassina távol állott a jele
nettől és igy nem láthatta. Az utolsó öt percben 
erősít a csehszlovák csapat, de védelmünk most 
már biztosan tartja az eredményt.

A magyar csapatból kitünően játszott a véde
lem. Hóri kétszer is halálos biztonsággal ra
gadta magához a védheletlcnnek látszó labdát. 
Halfsorunkból Szűcs magaslott ki, csatársorunk 
szépen kombinált és különösen a Kocsis—Zsen
gellér balszárny nyújtott élvezetes játékot.

A prostejovi csapat lámadósorának irányítója 
— Melha — sok jó helyzetet elrontott, mégis 
attól tartok, hogy odahaza Budapesten nehéz 
küzdelem vár az Újpestre és korántsem biztos 
még a továbbjutás, nagy szükségünk van a ha
zai publikum biztatására.

Barlassina, a mérkőzés bírája kitünően látta 
el feladatát.

A csapat ma indul haza és hétfőn este fél 12 
órakor érkezik Budapestre.

Langfelder Ferenc.

Győztek az osztrákok 
a KK mérkőzéseken

V ienna— A m brosiana 2 : 0  ( 2 : 0 )  
Austria— Slavia 3 : 0  ( 0 : 0 )

Becsben 35.000 néző előtt Tollák és Machu 
(ll-es) góljaival már az első félidőben két
gólos előnyt szerez a Vienna, de a további tá
madásaik megtörnek a kemény olasz védel
men.

Utána a magyar Majorszky bíráskodása mel
lett az Ausztria és a Slavia mérkőztek. A gól
nélküli első félidő után Riegler, Strob és Jeru
salem góljaival a szünet utáni első percekben 
eldől a mérkzés.

Prága: Sparta—Róma 3:0 (2:0).
A szombati kupamérkőzésen a Cseh bajnok

csapat könnyen győz a x cgig védekező Róma 
ellen.

Borovszky nyerte az epée-bajnok< 
ságot

A vasárnapi párbajtőr bajnoki verseny nagy 
meglepetést hozott. A döntőbe az eddigi pont
verseny helyezettjei közül csak Dunai Pál, Bay 
Béla, Borovszky és Székclybidy jutottak. Raj
tuk kívül Rericb, Ungár, Gözsi, Platby és Pet- 
neházy vesznek részt a bajnokságért folyó 
küzdelmekben. Vitéz Bariba Rezső mandula
gyulladása miatt nem indult.

Az esti döntőben Borovszky szenzációs for
mára futott fel, összes ellenfeleit verte, csak 
Bay-tól szenvedeti vereséget. Dunay kissé lany
hán vivőit, ellenben Bay újabb előretörése el
döntötte az olimpián indulók névsorát. 1. Bo
rovszky (HTVK) 7 győzelem, 1. vereség. 2. és 
3. Dunay és Bay (6 győzelem, 2 vereség). A 
holtverseny eldöntése lapunk zártakor még fo
lyik. 4. Székelyhídi/ (5 győzelem, 3 vereség).

Legyőztük az osztrák  
kerékpárosokat

A kecskeméti országúton rendezték meg a 
magyar-osztrák válogatott kerékpáros verseny,. 
Az első csoportban négy magyar és négy ven
dég vett részt és kitűnő átlaggal (46 km) Né
meth Károly győzött Al,maiin előtt. Németh 
ideje 2 óra 33 p 20.4 mp. A keresztező Liszkayt 
a versenybíróság diszkvalifikálta. A második 
csoportban is négy-negv versenyző indul,. Itt 
Bognár győzött 2 óra 38 p 53 mp alatt. Máso
dik az osztrák Zinkóvszky le,,. A csapartvcr-

Szenzációs világrekordok
az amerikai atleikai bajnokságokon

A Szombathelyi Vasutasok 
a Nemzeti Bajnokságban

Szom bathelyi M áv—Szolnoki M áv 2 :0  (1:0)
Szombathely, julius 5.

(A Reggeli Újság tudósítójának telefonjelentése)

Négyezer főnyi közönség előtt játszották le 
vasárnap délután a Szombathelyi és a Szolnoki 
MÁV csapatai döntő mérkőzésüket, amelynek 
eredménye alapján

a Szombathelyi Vasutasok bekerültek a 
Nemzeti Bajnokságba.

A 8-ik percben Kiss ÍSaomh^heljg) go piáte-

res szabadrúgását a szolnokiak kornerre men
tették, majd Szabó korneréből Boda rúgta ka
pura a labdát, amelyet Mika kifejel, de

Nagy 10 méterről védhctctlenül a kapuba 
lőtte (1:0).

A szombathelyiek továbbra is fölényben ma
radlak és a szolnokiak csak szórványos lefutá
sokkal kísérletezhettek, de támadásaikat a 
szombathelyi védelem minden megerőltetés nél
kül szerelte.

Newyork, julius 5.
Princclownban bonyolilolták le az amerikai 

atlétikai bajnoki versenyt, amely pompás ered
ményekkel végződött. Jessc Owens a távolug-

Ercdmények: 100 ni.: 1. Owens 10.4 mp. 2. 
R. Metcalfe 10.5.

200 m.: 1. Metcalfe 21.2 mp. 2. Packard.
400 m.: 1. Mallwood 47.3 mp. 2. Luvalle.
800 m.: 1. Bee,bam 1:50.3 p.
1500 m.: 1. Cunningham 3:54.2 p.
5000 m.: 1. D. Lasb 15 p. 04.8 mp.
3000 m. akadályfutás: 1. Manning 9:15.1 p.
110 m. gátfutás: 1. Forest Towns 14.2 mp.
200 m. gátfutás: 1. H. Tucker 23.8 'mp.
400 m. gátfutás: 1. Glenn Hardin 51.6 mp.
4x100 m. staféta: 1. Millwaukee Marquette 

Club 41.3 mp.
4x400 m. staféta: 1. Newyorki Atlétikai Club 

3:15.1 p.
Magasugrás: 1. C. Johson 203 cm. 2. Washer. 

3. Britton (mindhárom 203 cm. a döntés holt
verseny után történt).

Rúdugrás: 1. George Varoff 442.5 cm., világ
rekord. 2. Meadows 434 cm. 3. Seiton 427 cm. 
senyben a magyar csapat 7 óra 40 p 03 mp-es 
összteljesítménnyel négy másodperces különb
séggel győzőit az osztrákok ellen.
rásban 799 cm-es világrekorddal győzött.

játszott az erőszakosan védekező török 
szemben. A magyar csapat góljait Hajdú,
tAs és Markos lőtték,



Beszél a döntőbíró...
Stankovits Szilárd elmondja,

hogyan történik az olimpiai válogatás és megígéri, hogy 

minden esélyes versenyzőnk indulhat Berlinben
Még négy hél és ú jra  kigyullad az olimpiai 

láng, hoggy jeli adjon a népek nagy csatá
jának a megkezdésére. Mert nagy csata lesz 
Berlinben, az olimpiai játékokon és aki győz, 
nemcsak magának szerez örökké tartó dicső
séget, de nemzetének a nevét is aranybetük- 
kel irja be a sport történetébe.

★

A Beszkárt-pályán javában folyik a verseny. 
A legjobb magyar atléták küzdenek a bajnoki 
dinért. A futballkapunak támasztott kis pádon 
Stankovits Szilárddal figyel
jük a versenyt. A MASz el
nökével, aki egyike a világ 
legnagyobb atlétikai szakte
kintélyeinek és főintézője 
lesz a berlini olimpiának. De.
.belföldi'1 szempontból is 
határozottan érdekes a sze
mélye, lévén ö az elnöke az 
olimpiai válogató bizottság
nak. Amely dönt élet és ha
lál fölött. Azaz, hogy ö
mondja ki a végső szót ab- Stankovits 
ban a nagy kérdésben, hogy

kik fogják a magyar színeket képviselni az 
olimpiai játékokon.

Ami ebben a pillanatban lalán a legjobban é l- 
dekli a magyar sporttásadalmal.

Akik a válogatást végzik
— Elnök ur. mit csinált eddig a Válogató Bi

zottság? — szegezzük neki első kérdésünket.
Frappáns, de őszinte a válasz.
— A téli olimpiai játékok óta semmit. Azaz 

hogy hivatalosan semmit .Mert n bizottság tag
jai, mint jó sportemberek és lelkiismeretes bi
zottsági tagok állandóan éber figyelemmel kisér
ték a magyar sportolók olimpiai készülődéseit.

— Kil; a bizottság farijai?
— Beleznay László, Garmn Jenő, Kossuth Fe

renc, Somogyi Endre és Szukováthy Imre, elő
adója pedig Misángyi Ottó.

Csupa elismeri kitűnő sportember. Beleznay 
a vizipólózók kapitánya, Garam a főiskolai 
sport vezére. Kossuth a birkózóké, Somogyi al
ezredes — a miniszterelnök egykori szárnyse
gédje — a vivősport és a modern pentallon egyik 
kitűnősége. Szukováthy, a Testnevelési Főiskola 
igazgatója. Misánggyi pedig az atlétika nem
zetközileg is elismert szaktekintélye; ő lesz a 
legfőbb időmérő Berlinben. Komoly tárgyilagos 
sportemberek, reméljük, jól foggják végezni ne
héz tisztjüket.

H ogyan történik a válogatás?
— Hogyan történik a válogatás? Milyen szem

pontok alapján? És milyen technikai rendszer
rel? — kérdezzük.

— Remélem, hogy barátságos egyetértéssel 
ejthetjük meg a válogatást.

Rangsorlistát kertünk minden szövetségtől, 
de meg is hívjuk a képviselőiket és igyek
szünk velük személyesen tisztázni a vitás 

kérdéseket.
Így gondolom, hogy a kölcsönös meggyőzés ve
zet a legsimább eredményre.

— Kölcsönös meggyőzés?... Hogyan képzeli 
ezt Elnök ur?

— Mint említettem, fokozott figyelemmel kí
sértük sportolóink működését s Így a válogatást 
a saját hatáskörünkben is elvégezhetnők, mégis
— az egyes sportszövetségek megnyugtatására
— módot adunk, hogy kiküldetési kérelmeiket, 
illetve előterjesztéseiket megindokolják és alá
támasszák. Ha azután ugv látjuk, hogy sporto
lóik képességeinek elbírálásában tárgyilagosak, 
szívesen honoráljuk a kívánságaikat.

— És ha nem? Ha csak a mindenáron való 
olimpiai szereplés, illetve a Berlinbe való kiju
tás a céljuk?

— Az ilyen indokolatlan törekvést a kellő érté
kére fogjuk leszállítani és megkérdezzük majd 
a szövetségeket, hogy milyen eredményekre ba- 
zirozzák az olimpiai kiküldetést. És ha ezek az 
előzetes teljesítmények nem volnának minden 
tekintetben megnyugtatók, szó se lehet a kikül
detésről.

„Az előkészü let dicséretes, 
az esélyek biztatók**

— Elnök ur hagy ítéli meg a magyar spor
tolók előkészületeit és berlini esélyeit?

— Csak a legnagyobb dicséret hangján em
lékezhetem meg az előkészületekről. Mondha
tom, hogy nagyobb gonddal és lelkiismerettel 
nem is készülhettek volna, mint ahogy — egy
két kivétellel — a sportszövetségeknél láttuk.

— Ki az az egy-kél kivétel?
— A kiküldetési kérelmek elbírálásánál majd 

kiderül, egyelőre azonban — az ügy érdekében
— nem óhajtok erről nyilatkozni.

— És az esélyekről?
Stnnkovitsnak felderül az arca. Látszik, hogy 

bízik a magyar liuk sikerében. Amit az is „dop
pingol", hogy éppen most futott be Kovács Jó
zsef a célba. Persze győztesen, még hozzá olyan 
játszi könnyedséggel, ami valóban indokolttá 
teszi az optimizmust. Kihirdetik az eredményt,

utána elénk lép, az Elnök gratulál neki és a 
nyakába akasztja az aranyérmet a bajnoki sza
lagon. Mi is gratulálunk a kitűnő atlétának, 
majd hozzátesszük:

— Reméljük, Berlinből is elhoz egy bajnok
ságot . . ,

Csen/lesen válaszol:
— En is remélem... talán sikerül...

Akitől még Stankovits is 
olim piai győzelm et vár

Kovács ellép, Stankovits pedig ezekkel a sza
vakkal fordul felénk:

—< Mit szól ehhez a remek atlétához?. . .  Mi
csoda tehetség!. . .

— Valóban nagyszerű fiú, csak az a kór, bogy 
nem tudja, melyik versenyszámot szeresse iga- 
tűn ..  t

— Négyszázas gáton fog indulni, no meg a 
4 x 100-as stafétában. És ha lehet, még a 4x 
400-asban is.

Szer.- í nihegyi Jenő dr., a MASz ügyvezetője 
közbeszól:

— Sajnos, ez a két stafétaszám annyira egy
más hátán van, hogy mind a kettőben nem in
dulhat.

— Akkor
a gáton kívül csak a sprinLstafétában vesz 

részt
mondja Stankovits —, mert a 400-as síkfutás
ban tulerős a konkurreneia.

Kovácstól olimpiai habért várok, 
itt csak az amerikainktól kell tartani.

És a többi atléta? . . .
— És a többiek? Sir, Gycncs. . .
— Ök is a döntőben lehetnek, bár én azt hi

szem, hogy valamelyik amerikai 10.3-mal fog 
kirukkolni, akkor pedig. . .

Felfigyelünk, éppen most futják a 100-as 
döntőt. Nagy durrogás hallatszik a túlsó front
ról. Egymásután hatszor lövi vissza a starter a 
futókat.

— Túlldegesek a fiuk — jegyzi meg Stanko
vits. Érzik, hogy nagy a tét

Végül is lefutják a 100-ast. Holtversenyt hir
detnek. Erről az Elnök nem nyilatkozik. Nem 
az ő dolga. A célbíróké. Annál jobban izgatja 
az 5000-cs. Tetszik neki, hogy „ölik" egymást 
a versenyzők. Meg is jegyzi:

— Lám, a hosszutávfutás is lehet érdekes. 
Csak megfelelő futók kellenek.

Majd hozzáteszi:
— Kelen mintha kissé merev lenne, Simon 

ruganyosabb.
Valóban igy is van és az öldöklő harc után a 

finisben Simon győzedelmeskedik. Amikor baj
noki érméért jelentkezik, megkérdezzük:

— Nagyon kifárasztotta a verseny?
— Nem annyira a verseny, mint a Budapest 

—Varsó—Budapest utazás, amit — hiába — 
még nagyon érzek a lábamban.

(Simon hétfőn még Varsóban versenyzett, ki
tűnő idővel Noji mögött második helyen vég
zett.)

Stankovits kontra —  S tan kovits!. .  •
•— Mikor válogat az Atlétikai Szövetség? — 

kérdezzük.
— Már hétfőn este, — mondja Stankovits.
— És akkor Méltóságod — mint a MASz el

nöke — az olimpiai válogató bizottság elnöke 
elé terjeszti döntésre?

Stankovits elérti a célzást és finom éllel 
mondja:

— Majd igyekszem semleges maradni, illetve 
az atlétikai kiküldetésekre vonatkozó döntést a 
bizottsági tagokra bizni.

(Egy kis „százas** vihar)
(Lassan befejeződik a verseny. A közönség 

még vár, kiváncsi a megismétlendŐ százasra, de 
erre nem kerül sor. Sir felöltözik és civilben je
lentkezik a szakállas Tatárnál, a MASz főtitká
ránál. Bejelenti, hogy visszalép. Tatár Szerelem- 
hegyihez küldi, mint a verseny intézőjéhez, de 
ő sem vállalja az „ügyet" és Slankovitshoz uta
sítja n kitűnő futót. Olimpiai próbaverseny volt, 
az ő hatáskörébe tartozik. Sir József bejelenti 
az Elnöknek, hogy három százast futott már — 
egyszer hatvan méternél lőtték vissza, de végig
futotta a távot — nem hajlandó negyedszer is 
futni. Különben is Gyenes háromszor kiugrott, 
az indító ki is akarta állítani. Gyors szembesités 
következik vitéz Bánk starterrel, mire kiderül, 
hogy Gycncst azért nem állította ki, mert az 
olimpiai pyóbaversenyt végig kell futni. Az 
Elnök tudomásul veszi a visszalépést, de látszik 
rajta, hogy bosszantja a dolog. Mindössze egy 
szó a megállapítása:

— Sportszerűtlenség!...)
Elég volt az atlétikából. Az iránt érdeklődünk, 

hogyan itcli meg af Válogató Bizottság elnöke a 
többi sportág olimpiai esélyeit.

Vívás, úszás, vizipoló . . .
Stankovits válasza megnyugtató:

— Egyes sportágak képviselőiben nagyon bí
zom, igy elsősorban

a vizipűlócsapntlian és a kardvívásban.
Szép sikerrel kecsegtet az úszás is, meg n torna, 
a boxolás és az evezés. No meg a céllövészet, 
amely már néhány nagyon kellemes meglepe
tést szerzett. A kardvivők mellett a vívás többi 
ágában is számolhatunk egy-két helyezéssel.

— Csak az a baj, — jegyezzük meg, — hogy 
olt nemcsak a versenyzők számítanak, de a 
zsűri is. Értesülésünk szerint a Vivő Szövetség 
8—9 zsűritag kiküldetését is kérni fogja, mert 
különben elnyomják a mieinket. Mi ebben Elnök 
ur álláspontja?

— Számokat egyelőre nem mondhatok, de azt 
megígérem, hogy minden jogos igényt igyek
szünk honorálni, mert az a cél, hogy minél na- I

Csütörtökön kezdődik a válogatás
— Már a nyakunkon az olimpia és még egyet

len sportágban sem történt érdemleges döntés. 
Mikor válogatnak?

— Csütörtökön tartjuk az első illést és attól 
kezdve gőzerővel folynak majd a permanens ta
nácskozások, mert

legkésőbb julius 15-ére az OTT-nél kell lenni 
a válogatásnak, __

hogy a végleges nevezések idejében eljuthassa
nak Berlinbe.

— Mi a végső terminus?
— A németek julius 18-án lezárják a tömeges 

nevezéseket és utána már csak cgy-egy pótneve
zést lehet beadni.

— .4 válogató bizottság döntése végleges? 
Nem szólhat bele. senki?

— Ki szólhatna bele? És miért?
— Arról beszélnek, hogy az OTT vétójoggal 

rendelkezik és igy felülbírálhatja a kiküldeté
seket. Igaz ez?

— Sportszempontból semmiesetre sem, mert 
az olimpiai válogató bizottság döntése meg

fellebbezhetetlen.•. A
— Még erftf- utolso kérdétitl Hogy ítéli meg El

nök ur azt a túlzott optimizmust, ami a sport
szövetségek előterjesztésében, illetve kiküldetési 
kérelmében jelentkezik és amely szerint Magyar- 
ors zúgnak 168 első — harmadik és 126 további 
helyezési reménye lehet az olimpián?

„Ne legyünk túlzók az optim izm usban, 
de bízzunk a m agyar versenyzőkben!“

Fölényesen legyint.
— Nem kell tulkoinolyan venni ezeket a „re

ményeket". Inkább csak biztonsági intézkedé
sek akarnak lenni, hogy — ha lehet — minél 
többen kijuthassanak Berlinbe. De azért vagyunk 
itt, hogy a jogosulatlan követeléseket a kellő 
értékükre szállítsuk le. Viszont — és ezt újból 
hangsúlyozom —

a magyar sport jogos kívánságait teljesíteni 
fogjuk.

O lim p ia i fő p ró b á t re n d e z n e k  
a  n é m e te k  ju liu s  13-án

Az olimpián kétségtelenül az atlétika tarthat 
számot a legnagyobb érdeklődésre. Éppen ezért 
a németek ebben a .sportágban nagy körülte
kintéssel, szinte minden percre kiterjedő figye
lemmel pontosan megállapították a „menet
rendet".

Az atléták félórával a vcrscnyszúinuk meg
kezdése elölt kötelesek az öltözőhelyiségben be
várni a versenybírót, akivel együtt tiz perccel 
a programban jelzett start elüt, a marnthoni ka
punál jelentkeznek. Ha késik a versenyző, két
szeri felbivás után törlik az indulók közül.

A pálya belsejében a versenybirákon kívül 
senki sem tartózkodhat; a versenyüket befejező 
atléták kötelesek azonnal elhagyni a pálya te
rületét és az öltözőbe kell visszatérniük. Kísérő 
vagy tréner csak korlátolt számban és kizáró
lag az öltözőkben láthatja el utasításaival a 
versenyzőt.

Egyetlen nemzet sem tarthat tréninget az 
Olimpiai Stadionban, a szükséges „bemelegí
tést" az atléták a közvetlenül szomszédos 
„Hans Braun-Plntz"-on végezhetik cl; a többi 
tréningre 11 pálya áll rendelkezésre.

A versenyzőket külön autóbusz viszi a pá
lyára, ahová külön bejáraton juthatnak; ugyan
így a rendezőség is egyszerre gyülekezik és 
minden verseny előtt reggel 9 órakor megbe
szélést tart.

Jövő szombaton és vasárnap a német atlé
tikai bajnokságokat rendezik meg, mig

julius 13-án az Olimpiai Stadionban „főpró- 
bát“ tartanak.

Ekkor fogják — minden rendelkezésre álló 
eszközzel — gyakorlatilag is megvizsgálni, ho
gyan fest majd az olimpiai verseny. Még a 
külföldieket is „felvonultatják", persze ,rang- 
rejlve" és németek által helyettesítve.

gyobb sikerrel szerepelhessünk Berlinben. Ez 
pedig egyes spontágakbun tényleg függ a zsűri
tagoktól.

Mi lesz a futballal?
—- Mi lesz a futballal?
— A magyar amatőr futball eddig még nem 

produkált meggyőző bizonyságot a kiküldető c 
mellett, de mi tárgyilagosan megvizsgáljuk i» 
kérdést és kiváncsínii várjuk, mivei óhajtja u/i 
MLSz a futballcsapat esetleges kiküldetését in
dokolni. No és — ami még fontosabb — miijeit 
eredményt remél — joggal — Berlintől?

— És a kézilabda, kosárlabda, louaspólót 
jacht, gyephokki, lovaglás...

— A lovaspóló, a katonni lovaglás, meg a mo
dern pentatlon kiliön lapra tartozik, mert itt 
<*Sy-ogy csapat, illeti e három pentallonista költ
ségeit nem nekünk kell viselni. A kézilabdázók, 
a kosárlabdázók, a hokkizók képességeit viszont 
a „rosta" minősíti. Aminthogy a versenyzők ki
küldetését általában is szigorú mértékkel, de jó
indulattal fogjuk elbírálni és csak azokat küld
jük ki Berlinbe, akiknek a teljesítménye leg
alább helyezési sikerrel kecsegtet.

— Elnök ur tehát nem hive a nyaklónélküli 
tömeg felvonulásnak.

— Csak az, indokolt kiküldetésnek, szeren
csére azonban ez |s nagyon tisztességes számot 
igér. Azt hiszem, a kiküldési alapelvek figye
lembe vételével 180—200 magyar sportoló ki
juthat Berlinbe.

Akár a kikiildendök számáról, akár a szükséges 
zsűritagokról — vivásban, tornában, nehéz atlé
tikában — akár pedig arról volna szó. hogy 
egyes sportágak képviselőinek korábban kellene 
kijutni Berlinbe.

— Ez komoly és sportszerű beszéd. Ezt várlrt 
a magyar sporttársadalom Méltóságodtól.

— Viszont én arra kérem a magyar spnrttár- 
sadalmat, hogy azzal a komoly önmegtartóz
tatással tekintsen az elkövetkezendő olimpiai 
játékok elé, ami eddig is jellemezte a magyar 
sportközönséget. Érti a sportot, szereti a spor
tolókat, bízik azok sikerében, de azt is szem 
előtt kell tartania, hogy most nemcsak a kon
tinens sportjának a legjobbjaival kerülünk 
szembe, — ami oly sok sikert hozott már a ma
gyar .szilieknek — hanem a világsport minden 
kitűnőségével fel kell vennünk a harcol. Bízzunk, 
de ne legyünk elbiznkodoltak! Hiszem, hogy

ki fog csúszni néhány kellemes magyar 
meglepetés, de számítani kell arra is, hogy 
az, idegölő küzdelmekben egy-két kiválósá
gunk nem váltja majd be a szerepléséhez 

fűzött reménveket.
En bízom benne, hogy a magyar fiuk olimpiai 
bajnokságokkal a tarsolyukban fognak ft'aáií- 
térni és — ami szintén nagy szó — néhány jó 
helyezést is elérnek, de a túlzott optimizmustól 
óvom a sporítársndiilmal, mert az súlyos reak
cióval járhat. Erre kérem a Reggeli I'jság nagy 
nyilvánossága utján a sport közönséget és ha 
megszívlelik a szavaimat, nem érheti őket csa
lódás.

★
Ezekkel az okos. higgadt és sportszerű sza

vakkal fordul Stankovits Szilárd a magyar 
sporllársadalomboz, amely — nem kétséges 
— honorálni is fogja a kívánságát. Tiz na
pon belül megtörténik a végleges kikülde
tésről a döntés, utána pedig már a sporto
lóké a szó. Reméljük, hogy ez a magyar szí
nek nagy sikeréi fogja je len ten i...

Benedek Aladár.

Általában „hivatalos" mindenki, aki a „pre
mieren" is részlvesz, még a zenekarok is.

Nem hisszük, hogy valaha is ennyire kiter
jedő figyelemmel rendezlek meg Olimpiászt, 
mint most a németek. Pár hónappal ezelőtt 
még kietlen pusztaság volt a „Reichssporlfeldc" 
helye, ma már minden teljesen készen várja az 
augusztus 2-i megnyitót.

——
Schmelíng nem áll ki
mégegyszer a néger Louis ellen, 

csak Braddock-al hajlandó 
mérkőzni a világbajnokságért

Hamburg, julius 5.
Max Schmelíng Hamburgban az újságírók'’' 

elölt igy nyilatkozott:
— Ár igazság alapján állok! .4 nemyorki Bojt

Compüssionnal a világbajnoki küzdelmet nem 
beszéltem meg, de a józan ész azt mondja, hogy 
Louis feletti győzelem után eyyedül nekem van 
jogom Braddock ellen mérkőzni a világbajnok
ságért. Kijelentem, hogy nem passzióból men
tem Amerikába. Egyetlen célom a világbajnok
ság. Szóba sem jöhel egy Louis elleni újabb ■ 
küzdelem A négert legyőztem, jöjjön Braddock!

Es Braddoekol várják a németek. Szó vau . 
ugyanis arról, bogy a bnsvilóghajnoki döntőt 
P< Dinben, vagy Hamburgban rendezik meg. Vi
szont Braddock nem akar Európába jönni. Ta
lán azért, hogy nagyobb legyen a hecc. Es lia 
majd mégis rászánja magát a Sehmeling- 
meccsre, megsokszorozódjék a bevétel. Mert 
mégis csak ez a legfontosabb...

S T R A N D R A  c s a k  d r . M O R I S S O N  S Z Ő R T E L E N I T Ó V E L  m e n f e n
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Nem lesz országos 
amaWrbainok az idén

— mondja Zsarnóczay János
Az idei amalőrbajnokság kínos záróakkordja 

volt az FTC—33 FC <iigy», amely majdnem 
/elborította a rendet. A polgármester szomba
ton döntött cs a zöld gyepen elért l:l-cs ered
ményt fogadta el és igy a vasárnapra kitűzőit 
FTC—33 FC mérkőzés újrajátszására nem is 
került sor.

Zsarnóczay János, a BLASZ elnöke ezt a 
döntést tartja egyedül sportszerűnek. így nyi
latkozik:

— Elképzelhetetlennek tartottam volna, hogy 
8 pályán szabályos körülmények között elért 
eredményt egy — nem is lényeges — alaki 
hiba miatt megsemmisítsék.

Most az Elektromos mérkőzés nélkül kerül a 
Nemzeti Ligába, mert az L'TE, — mint a má
sik csoport győztese — nem játszhat együtt a 
profi-csapatával. A Budapest bajnoki mérkő
zésért a két csapat egy később kijelölt idő
pontban fog mérkőzni, de az országos amatőr- 
bajnokság eldöntésére időhiány miatt nem 
kerül sor.

Felelevenedik a téli olimpia 
Berlinben

Berlin, julius 5.
A forró augusztusi levegőben felelevenedik 

Berlinben a téli olimpia. A Sportcsarnokban 
augusztus 8-án megindulnak a jégsportbeinu- 
tntó versenyek és jéghokki mérkőzések. A nyolc 
atmoszféra légnyomásra leszorított sportaréna 
levegője szinte alpesi éghajlatot fog nyújtani. 
Augusztus 8., 9., 14. és 15-én valóságos téli 
olimpia lesz itt. A tükörsima jégen megjelenik 
nz olimpiai műkorcsolyázó világbajnok-pár, — 
a német Maxi llerber és Ernst Baier, — de 
itt lesz a legnagyobb riválisuk is, a bécsi Pau- 
sin testvér-pár. Eljön a bécsi Karl Schaffer, a 
műkorcsolyázó férfi-világbajnok, a hölgyek 
közül az osztrák Hédi Stenuf és garmischi 
második, az angol Cecilia Colledge. Sajnos. 
Sonja Hennie már nem jöhet. Profi le tt. . .  
Jéghokkimérkőzés is lesz, mégpedig alighanem 
a világbajnok angol és a német válogatott csa
pat közt. Amennyiben az angolok nem jöhet
nek. a svédeket látják vendégül a nyári jóg
ii okkimérközésen . . .

H ogyan győzte le  Perry 
a fé le lm etes Crammot?

Wimbledon, julius 5.
■— A Reggeli Újság tudósítójától —

Wimbledon minden évben visszatérő nagy 
terménye az angol tenniszbajnokság döntője. 
A közönség idén is — hiába volt esős az idő — 
nagy tömegekben vonult fel és mire a döntő 
résztvevői — az angol világbajnok Fred Perry 
és a németek reménysége Gottfried von Gramm
— pályára léptek, már tízezernél is több néző 
helyezkedett el a gyeptribünökön.

A szakértők nagy harcot jósoltak. Az angol 
(játékos nagyobb rutinjával szemben Grammot 
fiatalsága és hatalmas küzdőereje teszi képessé 
a világbajnoki cim elnyerésére, mert hiszen az 
angol bajnoki cim egyúttal ezt is jelenti.

Az angol közönség szokatlanul nagy hang
erővel biztatja Perry,, mert félti kedvencét az 
elődöntőket kitűnő formában végigkiizdo 
Grammtól. Perry azonban már az elején magá
hoz ragadja a játék irányítását és nem enged 
időt Grammnak arra, hogy lassan bclemeleged- 
jen. Másodpercek alatt nyeri meg az első génül, 
de a nemet fiú bombaerős adogatásával Periy 
Bem boldogul (1:1). Nagy küzdelem lesz, úgy 
látszik. Annál meglepőbb, hogy Perry egymás
után öt gémet nyer. — A második szelt is 
úgy indul, mint az első 1:0 után újra 1:1 — 
és újra 6:1. Valami haja van Grammnak, álla
pítják meg csakhamar. Különben elképzelhetet
len lenne, hogy a kitűnő német bajnok ilyen 
könnyen megadja magát. Kiderül, hogy Gramm 
azért nem szalad a könnyű labdák után és 
azért engedi át teljesen a támadást ellenfelének, 
mert

az elődöntőben súlyosan megrándult a Iába
&«• csak sportszerűségből állott ki a döntő mér
kőzésre. A közönség egy része csodálkozva, 
másik része örömmel nézi a játék folyását, 
örülnek honfitársuk győzelmének és csodálkoz
nak azon, hogy a német fiú ennyire könnyű 
ellenfél.

Amikor a 6:0-rn végződő harmadik szelt után 
kihirdetik, hogy Gramm miért szelepeit ilyen 
gyengén, a közönség az uj világbajnok mellett 
hatalmas tapssal jutalmazza :i német fűit is.

Perry most harmadszor nyerte meg a világ- 
bajnokságot és ezzel uj rekordot állított fel a 
svimbleccni versenyek során.

Gellér Gábor.

8. számú rejtvényünk megfejtése: Vizsz. 1. A 
Grand Prlx-t Nuvolari nyerte. 14. Véres cigány- 
diadal. Függ.: 1. A Csárdás operett nagy sikere. 

14. Vicinális karambol.
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Somló 1510 m hármasugrásával 
túlszárnyalta a magyar rekordot

Darányi kikapott, D onogán nem  jutott a döntőbe
Az atlétikai bajnokságok második napjának 

sem kedvezett az időjárás. Szombaton az eső, 
vasárnap az erős szél zavarta a versenyeket. 
Az eredmények mégis elfogadhatók, különösen 
Madarász 48 méteren felüli diszkoszdobása, 
Vadas 49.1 nip-es 400 méteres futása és Hor
váth 15.20 cm-es sulydobása. A bajnokoknak 
különben rossz napjuk volt, Zsitvay és Dará
nyi dr. váratlanul vereségei szenvedtek. D.ono- 
gán pedig be sem jutott a diszkoszvetés döntő
jébe. Kínos meglepetést keltett Sir távolmara
dása a 200 méteres síkfutás startjától. A ki
tűnő atléta az előző napi 100 méteres futásnál 
sérelmezett holtverseny kihirdetése miatt — 
lelki okokra való hivatkozással — nem vett 
részt a vasárnapi versenyen. Súlyos sportsze
rűtlenségére nincs mentség. Simon és Eszter
gomi, a Beszkárt két hosszú,nvfu,ója sem érde
mel elnézés,. Úgy látszik, megelégelték a szom
bati ölezres futást és 10.000 méteren már 

ficm állottak ki Kelen ellen. így nem lehet ké
szülni az olimpiára.

A nap egyetlen rekordja Somló nevéhez fű
ződne, ha remek 15.10 méteres hármasugró 
eredménye hitelesíthető lenne.

Eredmények:
1500 ni: Bajnok Szabó Miklós (MAC) 3 p 

58.4 mp. 2. Igiói (BBTE) 4 p. 3. Aradi (I)EAC) 
4 p 002 mp. (Keleti kerületi rekord.) 4. Kósa 
(DTE).

16 atléta az 1500 méteres síkfutás startjánál. 
Szabó Miklós csak a második kör után kerül 
a tömegből az élre, de még a finis célegyene
sében is együtt fut Iglóival és Aradival. Kitűnő 
Európa-bajnokunk itt energikus finissel, bátra- 
nézegelvc is győz, ahogy akar. Ideje az erős 
szélben jónak mondható.

200 in síkfutás: Bajnok Gycnes Gyula (OK) 
21.6 mp. 2. Minai (OK) 22 mp. 3. Ember 
(BEAG) 22 mp. (Keleti kerületi rekord.) 4. 
Gerő (MTK).

„Meglepetésre." már az első start sikerül. 
Gyenes azonnal élre áll és ha az utolsó, méte
reken nem lankad, még jobb lehetett volna az 
eredménye. Minai és Ember nagy harcot vív
tak a második helyért.

Sulydobás: Bajnok Horváth István (MAC) 
15.20 m. 2. Darányi dr. (MAC) 15.09 m. 3.

KERESZTRE1TVENYR0VAT
Mi tö r té n t  a  m ú l t  & é te n  ?
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VÍZSZINTES SOROK:
Polilikni esemény az elmúlt bélen
(3. old.)
A <mcgszcliditelt vő* kiáltja (ék.) 
Molnár Ferenc
-Állítólag megszüntetik* (Egyszer 
volt stb.)
Nemet történetíró ÍTaeser) 
Szellemileg szórakozik e?
Macerái, ék. (1—2 csere) 
Virágtartón (ék.)
Kárt okoz
Pontos német kályha
Nem enged
Helyben, főnét.
Itégi szalonna ize
Rostál közepe
Imre, becézve
Ima vége
Arany, francia nyelven 
Orvosság (gyomorsav-tultcngés) 
Éktelen dal
Telt Vilmos lőtte agyon, névelővel 
(egy «s»)
Egy nvetésre való ital
Szorgalmas állal, fonct.
Ma vettem a bicskát!
Antal, mássalb.

FÜGGŐLEGES SOROK:
Borzalmas h ír az első oldalon
Azonos belük
Sportesemény az elmúlt héten
Van kurázsid?
Három szem. névmás (közcpsfl 
táviratban)
Vén banya 
Mutalónévinás 
R illiárd kellék, ék.
1155. előtte kérdónévmás 
Színigazgató szerződteti (ha)
M.
Karaván pihenő, ék.
Magocska 
Halálugrás 
Bolgár pénzegység 
Név. németül 
.lóeszűlól. falun 
Senki a világon 
Táncot bemutat

35. Reklám fény (gáz)
38. Tetae
40. Itt já rt cirkusz, ék. felest. 
42. Hamis állat, tehát bőréi a

Jó grímofoB-temex. gramofon. rádió TERMÉSZETESEN 
MÁRKUS Kft-tól

VTT., Rákóezt-ut 2______________________ Telefon: 44-9-99.

Maradandó ajándékok
KÖVESI

•xflitároRyár mintaraktárából: IV.. Vároaháx-n. I
Francia és magyar imprimé selymek, divatos lenvászon 

és mosóáruk nagy választékban 
GALAMBOS ív.. Ferenciek tere 4.
Illatszer és háztartási cikkek olc<ó bevásárlási forrása 

a most megnyílt
CITY ILLATSZERTARBAN

Vilmos esászár-ut 27. Cégtulajdonos: Schwircz György. 

Képesített bőröndös ás bőrdisxmttves

GYEPES GYŐZŐ
VJL. Erzsébet-körut 54 (Boyal-szállóval szemben) 

Olimpiászra utazóknak külön árkedvezmény.

Legfinomabb kölnivizek, szappanok, bőrápoló krémek, 
piperecikkek

FISCHER ERZSÉBET illatszertár
V.. Báthory-ulca 19 Telefon: 218-60.

Rákhely (ARAK) 14.03 m. 4. Deák (KEAC) 
13.83 ni.

A sulydobás hozza az első bajnoki meglepe
tést. Horváth második dobása nyomán 15 m 
20 cm-nél ér földet az acélgolyó és a tiz éve 
magyar bajnoki versenyen veretlen Darányi dr. 
csak utolsóelőtti dobásával tudja 15 m 09 cm-re 
megközelíteni fiatal klubtársát, ám a vereség 
már jogerős.

110 m gátfutás: Bajnok Jávor István (BSzKRI) 
15.3 mp. 2. Szabó Béla (MAC) 15.5 mp. 3. Le
vente (BIK) 15.6 mp. 4. Szabó Endre (BEAG).

Kovács távolié,ében Jávor és Szabó az erős 
hátszélben- váratlanul jó időt fut.

Magasugrás: Bajnok: Bódosl Mihály dr. 
(BBTE) 188 cm. 2. Sólyom (KEAG) 188 cm. 
3. Kérkovits (BBTE) 182 cm. 4. Rozsnyal 
(BSzKRt) 182 cin.

Közel fgy óra hosszat tartó küzdelem után 
rengeteg javítással jut cl Sólyom és Bódosi a 
188 cm-es magasságig. A hosszadalmas holtver
senyt Bódosi nyeri. Bajnokunk még nincs fit 
formában, annál örvendelcscbb a szegedi fiú 
kitűnő teljesítménye.

400 m síkfutás: Bajnok: Vadas József (OK) 
49.1 mp. 2. Zsitvay (BBTE) 49.3 mp. 3. Ribényi 
(MAC) 49.5 mp. 4. Zábolyi (MAG).

A második bajnokverést a 400 méteres síkfu
tás döntője hozza. Zsitvai végig vezet, de az 
utolsó métereken Vadas és Ribényi nagysze
rűen megközelítik, söl a frisseid) Vadas a célban 
meg is előzi. Az első négy állaga nagyszerű sta
fétát igér Berlinre.
‘ Dlszkoszvctés: Bajnok: Madarász Endre 
(BSzKRt) 48.04 ni. 2. Reniecz (MRTSE) 46.01 m. 
3. Horváth (PAG) 45.82 m. 4. Kuliezi (BBTE) 
45.11 ni.

Madarász első dobása 48 m 04 cm-nél ér föl
det és másik két érvényes dobása is 47 méter 
körüli. Reniecz egyetlen egyenes dobásával 
szerzi meg a második helye,. Kellemetlen meg
lepetés, hogy Donogán (43.95 cm-es dobásával) 
be sem jutott a döntőbe.

10.000 méter: Bajnok Kelen János (BBTE) 
32 p. 06.6 mp. 2. Hernádi (Törekvés) 33 p.

9Rovatvezető: KORÓ

nők

nyakukban hordják 
41. Csapaté 
45. Sarkvidéki szarvas 
47. Ige és főnév (angyal, tűzoltó!)

csokoládégyir. X., Hilom-ntca <2

Lótszerén <« foto szaküzlet 41«pitva: 1346.
LIBÁL ÉS MÁRZ

VI.. Teréz-körut 54. Nyugatival szemben Tel.: 299—56. 

Gyermekek öröme
LIEBNER BÁCSI JÁTÉKBOLTJA

▼.. Szt. István-tér 4.

„CADEAU“
csokoládé- és cukorkagyár V I.. Izabella-ntca W
Legmaradandóbb ajándék a kép.
KORNIS NÁNDOR üveges és k é p íe r e te zo
V I.. Nagymező-utca 70. '  Telefon: 109—60

TIVOLI FILMSZÍNHÁZ:
Kismama. — Maiakkal pokol. — Híradó.

ORIENT FILM SZÍNHÁZ:
# A vén gazember. — A kék bálvány. — Híradó.

O DEO N FILM SZÍNHÁZ:
Hyppolit a lakáj. — Egy éj Velencében. — Híradó

01.8 mp. 3. Vas (PAG) 33 p 02.7 mp. Dc/ni/a, 
gáti kerületi rekord.

Simon és Eszlergomi nélkül Kelen nem tudta 
a rekordot megközelíteni. Váratlanul jól futott 
a pécsi Vas.

Hármasugrás: Bajnok Horváth Vilmos (PÁC)’ 
14.23 m. 2. Bácsalmássl (BEAG) 14.11 ni. 3. 
Bessenyei (Szolnoki MÁV) 13.08 m. 4. Knprog 
(DEAG) 13.64 m. Versenyen kívül Somló (OK) 
15.10 ni-t ugrott!

A diszkoszvető Horváth a harmadik bajnok- 
verő. Bácsahnássi csak egyetlen ugrást tudott 
befejezni. A mezőnyből messze kiemelkedett 
Somló, akinek 15 méteren felüli ugrása világ, 
viszonylatban is elsőrangúnak mondható (■$ 
jobb a fennálló rekordnál, de nem hitelesít, 
hető.

400 m. gátfutás: Bajnok Kovács József 
(BBTE) 53.5 mp. 2. Kertész (FTC) 56.2 mp. 
3. Levente (BIK) 56.4 mp. Pestvidéki kerületi 
rekord. 4. Polgár (BBTE).

Kovács csak sétált, megfelelő ellenféllel bár-* 
mikor rekordra képes. Héjjas dr. feladta a 
verscrtyl.

Ifjúsági számok:
4x400 m staféta: 1. MAC 3 p 32.4 mp, 2. MTK 

3 p 43.2 mp, 3. MAC/b.
3000 méteres ötös csapatverseny: 1. UFE 24 

pont, 2. RLE 31 pont, 3. LTE/b 69 pont. Egyé
nileg 1. Hires 9 p 34.2 mp. 2. Keresztes (L’TE) 
9 p 34.6 mp, 3. Kovács (BLE) 9 p 35.8 mp.

300 »vad« csóttaftvecsenye. 
a Z)ufia=ünaepen

Már kora hajnalban ezer és ezer ivadevezös*? 
igyekszik a római parton a Fodor-csónak ház 
felé. Ezen a vasárnapon nincs <szigelkerülés•, 
nincs túra, nincs <csurgás**, ma — versenyez
nek a < vadak*. A nagy eseményt a MÉSZ és a 
• 8 Órai Újság/ a <lJuna iinncpe» v il i ié n  rendezi 
a Fodor-esónukház és az Erzsébel-hid közötti 
távon. Van is a két parton és magán a Dunán 
is olyan hatalmas nézősereg, amely evezösver- 
senyeken nálunk még alig \olt. A rendező mo
toros is csak nehezen tör uta, a versenyzők ré
szére a sok kiváncsi néző-hajó között. A hida
kon is megáll a közlekedés, mindenki a versenyt 
nézi, no meg a kajakosokat, akik .grönlandi* 
bemutatót rendeznek. Égvpárszor perdülnek, 
fordulnak a viz alatt csónakostul, mint északi 
kollégáik, csak éppen halat nem fognak.

A kezdők versenyét Deltái József, Székely 
Ferine és Kutsera István csónakja nyerte, az 
újoncoknál Hankó Géza és Wesszely János, a 
junioroknál Hankó Jenő, Csávássi és Kol, A t- 
pád csónakjai evezlek á, elsőnek a célon, a 
vegyes párosban Országit Irén, Polovits Béla és 
Szalma Emilia hajója volt a leggyorsabb. A 
legjobb kajak a Benedek-testvéreké, a sz, - 
nioroknál pedig Bogyi István és Kereszti Sán
dor csak nagy küzdelem után előzte meg a 
Rády-tcstvéréket.

Kisniotorosoknál Sáfkínv György, Muráin i 
Tivadar és Patakv Kálmán győzlek, az oldal* 
motoroknál Mészáros Béla, dr. Feledv Sándor 
és Gömbös József nyerték az első dijakat.

Már régen befejeződött a verseny, de a .va
dak* még mindig izgatottan tárgyalják a nagy 
eseményt, a lemaradói,ak pedig .véres-/ rcváns- 
sál fenyegetik a győzteseket. Majd jövőre...!

L ö T s 'p b  R T
Figaro nyakhosszal nyerte

a báró Wenckheim Béla- 
emlékversenyt

A li i ig  a vasárnapi föversenyben: a báró
Wenckheim Béla-cmlékvcrscnybcn győzött a 
favorizált Figaro, addig a nap másik érdekes 
futama: a Lomnici-hcndikcp nagy meglepetés
sel végződött. A versenyt ugyanis Zala nyerte 
meg bárom és félliosszal Bokréta ellen. .4 fnvn 
ritokat különben a legtöbb versenyben megver
ték.

I. futam. I. Domino (4:10) Gutái. 2. Reraniier
(5) Szentgyörgyi. Fm: Landler. Tot. 10:10. Be- 
futó 5:20.

II. fulani. 1. Jonathan (2) Rózsa, 2. Gava- 
liero (4) Csapiár. Fin: Cárcvjcs, Ereszd el, Naso, 
Anihara. Tot. 10:33, 22. 32. Befutó 5:110.

III. futam. 1. Zuln (8) Vrabel. 2. Bokréta <41 
Esdi T„ 3. Mák (8:10) Csuta. I'm. Amaranthe, 
BMW, Ciráda, Rummy, Ultimo. Tot. 10:107, 22, 
17. 14. Befutó 5:566.

IV. futam. 1. Figaró (4:10) Gutái. 2. B o r iira  
derű (2 és fél) Csapiár. Fni: Bagó. Tojt. 10:12. 
Befutó 5:7.

V. futam. f. Sylvn (5) Kliniselia IT.. 2. Párt
fogó (3) Simics, 3. Indiana (4) Gosztonyi. Fm* 
Hozomány IL, Penang, Tiro, Lea, Kékes 11., 
Príma vista. Matador, Kundry. Tot. 10:42, ,3, 
15, 16. Befutó 5:98.50.

VI. futam. 1. Napnyugta (6) Schejbal. 2. Ti- 
molcon (2) Kliniselia. 3. Honvéd (5) Gutái. Fin: 
Agfa, Tékozló, Kislány, Csárda, Kedves, Bon- 
Pas, O. K„ Hali-Gani. Cserebere. Tol. 10:82, 
19. 14, 17. Befutó 5:170.

VII. futam. 1. Regulus (2) Gutái, 2. Széltoló 
(4) Müller. 3. Bájos (4) Téllschik. Fm: Pénz, 
Dnnv, Mazsola, Africanus. Visegrnd, Charles, 
Signorina, Lulu, Gellér,. Hálás, Hands down. 
Tot. 10:38, 16, 27, 17. Befutó 5:87.
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